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RINKIMŲ KAMPANIJA 6 
JAU ĮSISIŪBUOJA
TOJE SALOJE UŽSILIKO 
FEODALE TVARKA
PRIMENA ĮVYKIUS IŠ 
PEREITO KARO

Abi partijos: demokratu ir 
republikonų stropiai ruošiasi 
ateinantiems rinkimams, kurie 
įvyks pradžioje lapkričio mene
sio. Vienur kitur ir lietuviai ban 
do įtraukti į sąrašus ir nuosavą 
kandidatą.

Chicagoje demokratų partijos 
vadams tapo pasiūlyta keletas 
tinkamu lietuviu kandidatų 
įvairioms valdiškoms vietoms. 
Bet ar jie bus užgirti, tai kitas 
klausimas. Mūsiške grupe per- 
mažai daro spaudimų į partijos 
viršūnes, o kas blogiau, mūsų pa 
čių tarpe pasireiškia konfliktų 
ir varžytinių. Tas gi palengvina 
partijų bosams palikti lietuvius 
su tuščiu maišu.

Mažoje Sark saloje, Anglų 
Kanale, dar viešpatauja vidur
amžio feodalinė tvarka ir niekas 
jos nesirengia prašalinti. Sala 
apima 4^ kvadratinių mylių ir 
ją valdo 81 metų moteriškė Sy
bil Mary Hathaway, 21-ma salos 
paveldėtoja, kurios seneliams 
karalienė Elzbieta atidavė ta sa 
lą 1565 metais.

Gyventojų ten yra 475. Jie už 
siima žemės ūkiu ir žuvininkys 
tę. Saloje nėra automobilių, teat 
rų, kinų unijų, airportų. Tačiau 
kasmet ten apsilanko apie 30,000 
turistų, kurie palieka šiek tiek 
pinigo.

Salos valdovė moka dabarii 
nei britų karalienei Elzbietai 50 
šilingų ($4) metinės nuomos.

Neseniai amerikiečių rinkoje 
pasirodė knyga “The Last 100 
Days", kurios autorių yra John 
Toland, rašytojas, istorikas ir 
karo korespondentas laike antro 
jo pasaulinio karo.
Toje knygoje jis aprašo Vokie 

iijos sunaikinimą, maskolių 
žiaurumus jų okupuotose srity
se ir sąjungininkų vadų nesuti
kimus.

Sergantis prez. Roosevelt ne
begalėjęs stipriau pasireikšti 
galvoiriukščiais besi vyst ančiuo 
se įvykiuose. Pasėkoje to, gen. 
Eisenhower pats vienas nuspren 
dęs palikti Berlyną raudonai 
armijai.

Amerikiečių generolai Brad 
ley ir Pattos buvo sumanę už
bėgti už akių Eisenhoweriui, 
bet tas jiems nepavyko. Mont- 
gomrey su savo britų generolais 
irgi planavo apeiti amerikiečius 
ir pasiekti Berlyną, tačiau jie 
buvo sudrausti Eisenhowerio.

Antras Pasaulinis Karas su
teikęs amerikiečių generolams 
ir admirolams tokios galios, apie 
kurią ir nesapnavo. Jie pradėję 
maišytis į politinius reikalus, ir 
neturėdami pakankamai nuovo
kos, palikę Europą chaotinėje 
padėtyje.

Žinoma, ne visi sutiks su tokio 
mis John Toland išvadomis, 
bet niekas negali užginčyti, kad 
jo knyga yra vaizdingai ir įdo 
miai parašyta.

Vėlesnių laikų atkasinėjimai 
tuose plotuose, kur gyveno se
nieji prūsai, patiekia naujų da
vinių apie tos kryžiuočių išnai
kintos prūsų giminės kultūrą 
ir ūkinį gyvenimą.

Pasirodo, jog jau prieš 12-ką 
šimtmečių, prūsai apsėdavo lau 
kus avižom, rugiais, kviečiais 
ir miežiais. Soduose turėjo obe- 
les, kriaušių bei vyšnių medžius 
ir taipgi įvairių uogų.

Augino kiaules, avis, raguo
čius ir arklius. Šalę ūkio, jie bu 
vo išvystė pramonę, pirmoje ei
lėje gintaro, o paskiau žalvario 
ir geležies. Prūsų pastatyti lai
vai nuplaukdavo iki dabartinės
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Prieš Ką Kariaus 
Raud. Kinija?
Washington. — Šiuo metu Se- 

| nato užsienio komisija atlieka 
j apklausinėjimus apie tai, ar rau 
donoj i Kinija yra linkusi atvirai 

, Įsimaišyti į kara Vietname. Kad 
I ji rengiasi karui, tai aišku vi- 
siems, bet prieš ką?

Nors viešai ir nepareiškiama, 
tačiau kaikurių ekspertų nuo
mone, raudonoji Kinija jei ir 
stotų į karą, tai ne prieš Jungti 
nes Valstybes, bet Sovietų Są 
jungą, nes pastaroji valdo Azi
joje milžiniškus žemės plotus, 
kurie tiktų kiniečių kolonizaci
jai-

BRANGIAU MOKĖSIME
UŽ PADANGAS-

New York. — Didžiosios kom 
panijos, kurios gamina padan
gas, paskelbė, jog nuo balandžio 
1 dienos, bus pakeltos kainos 3 
nuoš. automobilių, trokų ir trak 
toriu padangoms.

įvertino Jo Pastangas

New York. — Pasaulinė Žy
dų Migracijos Agencija įteikė 
atsižymėjimo diplomą sen. Ed- 
wardui M. Kennedy (dem. iš 
Mass.) už jo nuopelnus pravedi- 

I me naujo imigracijos įstatymo.

Perstiprus Alus

Derby, Anglija. — Ken Du- 
!rance uždarė savo bravara, ku
ris išbuvo toje šeimoje daugiau 
kai šimtą metų. Priežastis — ten 
gaminamas alus “ yra persti
prus šių laikų gėrikams”.

Anglijos ir Prancūzijos pa
krančių.

Ateinantį rudenį dešimtyje 
pietinių valstijų įvyks senatorių 
ir gubernatorių rinkimai. Vieti
niai politikai turės skaitytis su 
tuo faktu, kad ši karta balsavi- I r
muose dalyvaus kur kas dau
giau juodukų. Kaikuriuose vie
tovėse jų balsai gali viršyti bal
tųjų.
-Alabamoje gubernatorius Wal 
lace, negalėdamas pats kandida 
tuoti trečiam terminui, iškėlė 
savo žmonos kandidatūrą. Bet 
tas užsimojimas nebus taip leng 
va įvykinti.

Arkansas valstijoje gali pasi
reikšti aštri dvikova tarp guber 
natoriaus Or vai Faubus ir Win- 
thropo Rockefellerio, buvusio 
Jievutės Paulekiutės — Rocke- 
fellerienės vyro.

Kaip jau žinome, sovietinis 
rašytojas Valery Tarsis, atvykęs 
iš Maskvos į Londoną, paprašė 
britų vyriausybės suteikti jam 
politinę prieglaudą. Jis nepabė
go iš Sovietų, bet greičiausia 
tapo ištremtas iš to raudonųjų 
“rojaus".

Valery Tarsis yra autorius vei 
kalo “Salės numeris septintas”, 
kuriame jis aprašė Stalino lai
kais vykinamą terorą. Jis taipgi 
buvo išdrįsęs pareikalauti dau
giau laisvės rašytojams ir meni
ninkams.

Paklaustas kaip galėjo Krem
liaus valdžia jį išleisti, Tarsas 
atsakė: “Sovietuose viskas yra 
galima. Išryto tau suteiks Leni
no ordeną, o popiet — būsi su
šaudytas."

Iš Vasario 16 d. minėjimo Washingtone. Svečių grvpė ties Nepriklausomybės akto paveikslu. Viduryje 
matyt Kajeckai, inž. A Rudis, prel. P. Silvinskas, prof. dr. Lev Dobriansky, kun. Goedhard. sakęs Šv. 
Mato katedroje pamokslą už Lietuvą, kleb. J. Giedra, dr. A. Sužiedėlis. Šalia O. Kajeckienės matyti E. 
Jurgelaitė, Mackievičaitė iš Chicagos. B Darlys, Vasaitis, K. Žalkauskienė, dr. S. Bačkis, O Bačkienė, 
p. Mažeikienė, J. Laučka, Draugo korespond. Gr. Krivickienė ir inž. P. Labanauskas.

Viskas Brangsta
Ir Kanadoje
Bėgyje pastarųjų 16 metų, 

kasdieninių reikmenų ir aptar
navimų kainos Kanadoje pašo
ko 40 nuoš. tą dalinai atsveria 
padidėjimas ir uždarbių. Bet 
tie, kurie gyvena iš pensijų ar 
sataupų, tiems jau yra sunkiau 
verstis.

Du stipresni veiksniai paska
tina kainu kilimą. Viena, tai 
pramonininkų ir unijų gobštu- 
mas, o antra —valdiškų išlaidų 
didėjimas. 1949 metais visų Ka
nados valdžių išlaidos siekė $3.7 
bilijonų, o 1964 — jau $14.6 bili
jonų Kanada pamėgdžiodama 
Jungtines Valstybes, praplėtė 
socialę globa ir visokias pašal
pas, kurios dabar siekia $4.5 bi
lijono.

Prisimena Tik Savus

Lenkai surado dar du “už
mirštus” savo šventuosius: Ni- 
kalojų Dyslow’a ir Mečislovą 
Stoslaw’a kurie sykiu su kry
žiuočiu ordenu vykdavo krikš
tyti prūsų. Pastarieji juos nu
žudę.

Bet kiek tie Įsibriovėliai nužu 
dė prūsų, apie tai pamirštama.

apgyvEndino
PUOŠNIOJ VIETOJ

New York. — Beturčių glo
bos komitetas patalpino 40 var
guolių į puošnų viešbutį Astor, 
kad darbininkai galėtų jų bu
tuose pataisyti apšildymo siste
mą.

Valdžios Darbininkų 

Skaičius Auga

Washington. — Vis daugiau 
ir daugiau civilių žmonių atsi
randa JV. federalės valdžios tar 
nyboje. Šiuo metų jų skaičius 
siekia 2,555,594. Palyginus su 
pereito sausio mėnesiu, federa- 
lių tarnautojų skaičius padidė
jo 4,852.

Girtuoklių Gudrybės

Washington. — Biuletenis, ku
rį išleidžia FBI, praneša jog 
jauni degtinės mėgėjai surado 
įdomų būda paslėpti ją automo
biliuose.

Jie supila alkoholių į tuščią 
bonką, kurioje buvo skystis ap
valyti langus, ir laiks nuo laiko 
išsigeria po “gurkšnį”.

Visoje Indijoje
Siaučia Badas

Indijoje siaučia bado šmėkla. 
Kaikuriiose provincijose tūks- 
kstančiai žmonių miršta iš bado, 
o tėvai netgi žudo savo vaikus, 
iš gailesčio, kad neturi kuom jų 
maitinti ir saugoti juos nuo 
laipsniškos mirties.

Jungtinės Valstybės bando 
kiek išgalėdamos pagelbėti, bet 
čia susiduriama su transportaci- 
jos ir maisto apsaugos problemo 
mis.

Patys indai irgi galėtų apsi
ginti nuo bado, jei skerstų kar
ves, kurių toje šalyje yra 200,- 
000 milijonų. Bet karvės ir kito 
kie gyvūnai, kurie suėda daug 
grūdų ir daržovių, škaitomi 
“šventais” ir kaipo tokie yra ne
paliečiami.

|DIDELIS PALOCIUS 
VICE PREZIDENTUI

—
Washington. — Atstovų Buto 

■ viešųjų darbų komisija užtvirti 
: no projektą paskirti $750,000 
pastatymui vice prezidentui 

' valstybinės rezidencijos.
Namas, trijų aukštų, iškils ant 

’ 10 akerių žemės prie Massachu
setts Ave.

Didelis Skirtumas

Oficialis Lenkijos zloto kur- 
' sas — 24 už vieną dolerį. Tuom 
I tarpu juodoje rinkoje už dolerį 
moka 125 zlotus.

Washington. — Skaičius vals
tijų, kurios, sekdamos federalę 
valdžia, užkrovė nuosavus inco
me tax, padidėjo iki 41. Vėliau
siomis yra Massadhiusets (3 
nuoš.) ir Virginia (3 nuoš.]

MOKYKLOS PRIAVALO
SKLEISTI PARTINĘ 
PROPAGANDĄ

Paleckiniu “fureris” A. 
Sniečkus, kalbėdamas į mo
kytojus Vilniuje, pareiškė: 

“Visos priemonės privalo 
būti panaudotos tam, kad sus 
tiprinti sodialistinį mokyklų 
charakterį. Jūsų uždavinys 
yra išauklėti jaunimą tinka
mais socializmo statytojais ir 
padaryti jį atspariu pragaiš
tingoms įtakoms iš vidaus ir 
iš lauko..."
Taigi, propaganda pirmoje 

vietoje, o mokslas — paskuti
nėje.

MAŽAI PARAMOS
TOKIAM PLANUI

Washington. — Prez. John- 
sono sumanymas prailginti Ats 
tovų Buto narių terminą nuo da 
bartiniu dviejų metų iki ketu
rių, nesukėlė didelio susidomė
jimo įstatymo leidėjų tarpe.

Kongresmanas Frank Chelf 
(dem. iš Ky.), kurį turi praves
ti ta planą Žemutiniuose Rėmuo 
se, pareiškė, jog permažai ats
tovų pasisakė už minėtą projek
tą.

Prez. Johnson pasiūlė, kad vi
si 435 kongresmanai būtų išrink 
ti prezidentiniuose rinkimuose, 
kaip ir prezidentas, keturiems 
metams.

KANADOJE ATSIRADO
PERDAUG GENGSTERIŲ

Montreal. — Buvęs premjeras 
Diefenbaker pareiškė studentu 
grupei, jog Kanada tapusi tik- 

I ra prieglauda gengsteriams. Pa
sėkoje to sparčiai didėja ir pik
tadarybių banga.

Rodezijos Klausimas 
Iškilo Rinkimuose

Londonas. — Konservatistų 
partija nusprendė iškelti Rode
zijos klausimą kaipo viena svar
biausių argumentu prieš darbie- 
čius.

Buvęs premieras Home pa
reiškė, jog socialistinis premie
ras Wilson neparodė pakanka
mai valstybingumo sulaikyti Ro 
dezijos atsiskyrimą nuo Didžio
sios Britanijos. Rinkimai į par
lamentą įvyks kovo 31 .

Aštri Konkurencija

Pittsburgh, Pa. — Jones & 
Laughlin Steel Corp, paskelbė, 
jog iš priežasties stiprios konku 
rencijos iš užsienio, ji paliaus ga 
minti vinis.

Tos korporacijos vinių dirb
tuvė Liquipa, Pa. bus uždaryta.

GROMYKO APLANKYS
JAPONIJĄ

Tokio. — Sovietų užsienio rei
kalų ministeris Andrei Gromyko 
balandžio 20 dieną atvyks į Ja
poniją ir praleis ten savaitę lai
ko.

Tai bus pirmas sovietinio už
sienio reikalu ministerio vizitas 
į Japoniją nuo pabaigos antro
jo pasaulinio karo.

Vienas iš 42 asmenų Prancū
zijoje turi automobilių.

NEWSPAPER

Sovietai Reikalauja, Kad JV. 
’asitrauktų iš Vak. Europos

Washington. — Taip vadinama
rencija Genevoje, kurioje dalyvauja 
vai, suteikia Sovietams gerų progų 
gandą ir tuom pat sykiu puldinėti

Kuomet amerikiečių delegacijos vadas Andrian S. Fuller 
pasiūlė, kad nusiginklavimą pradėti “demonstratyviu sunai
kinimu tūkstančių atominių ginklų“, o likusią atominę me- 
džagą panaudoti taikiems reikalams, Sovietų atstovas Ca- 
rapkit tuojau atmetė tą propoziciją kaipo nieko bendro netu
rinčią su nusiginklavimu ir sumažinimu atominio pavojaus.

TEISĖJAI PERDAUG
TINGINIAUJA

Washington. — Advokatai 
tikrina, jog federaliuose teis
muose susikrovė stirtos neiš- 
pręstų bylų del to, kad teise 
jai perdaug tinginiauja.

Feder aliai teisėjai Ohio vals 
tijoje skiria tik 43 dienas per 
metus išklausymui bylu, 
tuom tarpu kaip teisėjai vi
same krašte vidutiniai pra
leidžia 84 dienas.

Išsklaidė Tokias
Pažiūras
Įsivyravusio^ pažiūros į “be 

rūpestingą” viengungių gyveni
mą, turės pasikeisti, nes pasak 
kaikurių psichologijos žinovų ir 
psichiatru, tai esą ne kas kitas, 
kaip pasaka arba mitas. Vien
gungio gyvenimas toli gražu nė
ra nuklotas rožėmis.

Tie užkietėję viengungiai esą 
nelaimingi žmonės. Jie negali 
prisitaikinti prie aplinkybių, 
tampa ieurotikai.

Tokius nuosprendžius išnešė 
National Institute of Mental 
Health, kurio vedėja, beja, yra 
moteriškė, Dr. Genevieve Knu- 
pfer.

Žinoma, viengungiai gali pa
sakyti, jog jei tam institutui va 
dovautų vyriškis, tai raportas 
būtų buvęs visai kitokis.

60 NUOŠ. SENESNIŲ 
ŽMONIŲ VARTOJA 
DIRBTINUS DANTIS

Kalbėdamas dentistų konven
cijoje Conrad Hotel, Chicago
je, Dr. James Schweiger patie
kė statistikų, iš kurių matyti, 
jog daugiau kaip pusė (63 nuoš.) 
žmonių šioje šalvip virš 60 me
tų, turi dirbtinus dantis, kaiku- 
rie tik viršutinius, o kiti kaip vir 
šutinius, taip ir apatinius.

Daugiausia žmonių netenka 
dantų del to, kad ju tinkamai 
'neprižiūrėjo jaunesni būdami.

Komunistų Partija J V. 
Dalyvaus Rinkimuose

Komunistų partijos vadas 
JV., Gus Hali paskelbė, kad jo 
partija aktyviai dalyvaus atei
nančio lapkričio mėnesio rinki
muose.

Partija taipgi pasigamino ir 
savo manifestą, kuris apima net 
128 puslapius. Jame nurodoma 
kokiais keliais bus bandoma 
įvesti šioje šalyje komunizmas.

Keista, kad komunistai patys 
būdami aršiausi demokratijos 
priešai, visgi bando pasinaudoti 
jos laisvėmis.

nusiginklavimo konfe- 
1 7-kos valstybių atsto- 
skleisti nuosavą propa- 
Jungtines Valstybes.

Tuom pat sykiu Carapkit iš-I
kėlė reikalavimą, kad visos ka
rinės jėgos, esančios svetimų 
valstybių teritorijose, būtų iš
trauktos. Tai, žinoma, paliečia 
Jungtinių Valstybių kariuome
nę, esančią Vakarų Vokietijoje

i ir Vietname.

Maskvos delegatas davė su
prasti, jog Sovietai tuom pat 
sykiu ištrauktų savo divizijas 
iš rytinės Vokietijos, ir Vengri
jos, bet pasiliktų, žinoma, Bal
tijos kraštuose.

Įvykdžius tą planą, pietų Viet- 
' namas atitektų komunistams, o 
' Vakarų Europos likimas pri
klausytų nuo Sovietų. Pastarie- 

I ji laikytų savo armijas kelių 
i šimtų mylių atstume nuo Ham- 
; burgo, Miuncheno, Binnos, tuom 
1 tarpu kaip amerikiečių karinės 
Į pajėgos stovėtų už ketverto tūks 
i tančių mylių, kitoje Atlanto pu- 
į sėje.

Kalbėdama apie nusiginklavi 
' ma, Maskva tuom pat sykiu pa
naudoja visas priemones ir in- 

I trygas suskaldyti Vakarų Sąjun 
■' ga (NATO). Ateinantį mėnesį į 
Maskvą išvyks prez. de Gaulle, 

Į kurį rusai bando patraukti savo 
pusėn, žadėdami jam vadovau

jamą rolę vakarinėje Europoje, 
mainais už pasitraukimą iš NA
TO ir už likvidavimą amerikie- 
čių bazių Prancūzijoje. Atrodo, 

i jog de Gaulle yra užinteresuo- 
' tas tokiais rusų “bargenais”.

Savo laiške. kurį jis šiomis 
i dienomis įteikė prez. Johnsonui, 
į de Gaulle pareikalavo kad ame 
rikiečių kariai ir amerikiečių 

į karinės bazės, esančios Prancū- 
zijos žemėje, būtų atiduotos 
prancūzų karinei vadovybei. 
Tuomi pat sykiu jie pranešė kad 
pancūzųi kariniai daliniai nu
matyti ištraukti iš NATO kont
rolės.

Visa tai parodo, jog de Gaulle 
' yra pasiruošęs nutraukti ryšius 
i su vakariečiais sąjungininkais ir 
ješkoti kokių nors kombinacijų

I su Sovietais.
Savaime aišku, jog amerikie- 

I čiai, kurie šiuo metu laiko Pran 
| cūzijoje 26,000 kareivių ir la
kūnų, nepaves jų prancūzu kont 
rolei. Jie bus iš ten ištraukti, o 
pats NATO štabas būtų iškeltas 
iš Paryžiaus priemiesčio į kitą 
valstybę, greičiausia Belgiją.

GARNYS — NEBILYS
JIS NETURI BALSO

Ilgakojo garnio gerklė yra 
taip sudaryta, kad ji negali 
išleisti jokio balso. Tuomi 
jis skiriasi nuo kitų paukščių, 
kurie gali giedoti, švilpti ar 
burkuoti.

Jeigu šiuo atžvilgiu garnys 
yra nebilys, tai tą trūkumą 
atsoja jo sugebėjimas kalen 
ti snapu.
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valdžia ne tik nepajėgia to apsiėmimo įvykdyti, bet ir sąmo
ningai kliudo žmonėms savo gyvenamas patalpas net patam
pyti: ne tik dėl lėšų ir medžiagų trūkumo, bet ir dėl savo 
kolchozomanijos-

Daugumas Lietuvos kaimo žmonių gyvenamųjų namų 
yra vienkiemiuose, kuriuos valdžia, vardan kolchozinės san
tvarkos įgyvendinimo, yra pasiryžusi panaikinti. Todėl są
moningai neleidžia vienkiemiuose esamų namų net ir tai
syti: tik kombinatoriai ar šiaip mieste globėjų turintieji 
kur nekur gauna medžiagų namams palopyt.

Dėl to dauguma kaimiečių gyvenamųjų namų, trečias 
dešimtmetis netaisomi, metai iš metų artėja arba jau ir yra 
atsidūrę prie galo.

Kas Reiktų Daugiau Įvertinti
Kartais verta pažvelgti į tai, ar einame aiškiai nubrėžtu 

keliu, ar mus neša kokios nors sriovės nežinia kur. Pirmuo
ju atveju mes esame savo likimo tvarkytojai, o antruoju — 
mūsų likimą nulemia pašaliniai veiksniai

Daug ir gana daug užtinkame savo tarpe tokių žmonių, 
kurie, kiek tas paliečia lietuvišką gyvenimą, tapo pasyviais, 
abejingais žiūrovais, į daug ką pamodami ranka. Jie, plauk
dami su srove, nebejaučia nei prasmės, nei pareigos akty
viai pasireikšti lietuviškame gyvenime arba veikloje. Tokios 
nuotaikos nėra sveikos nei tiems žmonėms, nei visai lietuviš
kai visuomenei. Tai yra aiškūs dvasinio išsiblaškimo ir apšil- 
pnėjimo ženklai.

Keista yra išgirsti ne vieno mūsų tautiečio pasididžuo- 
jančius išsitarimus, kad jis mažai ką bendro turi su savai
siais, kad jis jau bendrauja su kitais, priklauso prie svetimų 
organizacijų ir “nebeturi laiko” pažvelgti į lietuvišką spau
dą

Bet kaip ilgai jis galės didžiuotis atsitolinimu nuo savų
jų? Ankščiau ar vėliau jis įsitikins, jog ne viskas yra auksas, 
kas žiba, ir jog tas, ko jis atsižadėjo, visgi buvo jam kas tai 
meilesnio ir artimesnio.

Kartu su tuom, galime drąsiai ir atvirai pasakyti, jog 
kur kas daugiau smagumo mums suteikia palaikymas ryšių 
su savais, negu su svetimais, o taip pat pagerbdami ir įver
tindami tą, ką esame paveldėję iš savo tėvų ir protėvių, mes 
pasijusime daug vertingesni savo ir kitų akyse-

Vienas anglų profesorius kalbėdamas į studentus, atsi
šaukė į juos: “Dare to be yourself!” Ir aiškindamas toliau, 
priminė, jog pamėgdžiodami kitus, mes tampame pastum
dėliais ir paliaunam vystyti nuosavą asmenybę ir geresnes 
būdo ypatybes.

Taigi ir mums reikėtų tobulintis, progresuoti, neatsiža
dant to, kuomi buvome ir kuomi esame.

1958 metais Lietuvos kaimuose buvo 343 tūkstančiai 
sodybų [M. Gregorauskas, Tarybų Lietuvos Žemės Ūkis, 
>385 psl-J. Tai 12 tūkstančių mažiau, negu 1940 metais, ar

ba 23 tūkstančiais mažiau negu buvo pristeigta atskirų ūkių 
po pirmosios sovietinės žemės reformos.

Tai rodo, kad kolchozinė sistema per dešimtį metų su
mažino Lietuvos žemdirbių šeimų skaičių vidutiniškai dau
giau kaip po du tūkstančius kasmet. Didžiuma jų per Sibirą 
tapo visai išbraukta iš skaičiaus aprūpintinųjų gyvenamais 
namais, dalis persikėlė į miestus. Bet apie 300 tūkstančių 
šeimų vistiek dar turės kur nors gyventi.

Pabaiga Su S+udebaker
Toji įmonė įsikūrė prieš 1 14 metų tokio trumpo pareiš

kimo pagrindais: “Aš Petras Studebaker pasižadu pardavinė
ti vežimus, kuriuos pagamins mano brolis ”

Bet jos dienos užsibaigė pereitą savaitę, kuomet kom
panijos prezidentas Burlingame paskelbė sulaikymą automo
bilių gamybos, po perkėlimo jos iš South Bend. Į Kanadą. 
Produkcija ir ten neša nuostolius, bet kokių nors vilčių atei
čiai.

Iš gaminimo vežimų tiems, kurie keliavo su savo šeimo
mis į vakarus, broliai Studebaker metėsi į išdirbimą be arklio”. 
1902 metais jie pagamino vežimą stumiamą elektros jėga-

Finansinių galvosūkių netrūko. Jiems spaudžiant, šimtai 
kompanijų, išleidžiančių automobilius, sutirpo iki penkių: 
Studebaker, General Motors, Ford ir Chrysler. Gruodžio 
mėn., 1964 metais, Studebaker išsikraustė į Kanadą, kur tikė
josi rasti geresnes sąlygas gamybai ir platesnę rinką.

Dar esant South Bend, Ind., Studebaker 1959 metais iš
leido į rinką pirmą mažą vežimėlį “Lark”. Tai buvo didelis 
pasisekimas, kuris pasiekė viršūnių sekančiais metais. Bet vė
liau didžioji trejukė išleido nuosavus mažus automobilius 
ir ‘Lark” paliovė būti atrakcija.

V erta pažymėti, jog didžioji depresija, kuri pasireiškė 
trisdešimtuose metuose, skaudžiau palietė Studebaker kom
paniją, kuri buvo priversta uždaryti keliems metams ir vėliau 
atsigriebė. Bet dabar jos gyvavimas baigtas galutinai.

Apgriuvę Kolchozų Pastatai
Prieš 26 metus karas beveik visiškai sustabdė Lietuvos 

kaimo žmonių gyvenamųjų namų statybą ar atnaujinimą Tą 
sustabdymą sąmoningai ligi šiol palaiko Lietuvoj įsigalėjusi 
bolševikinė rusų valdžia su savo atnešta kolchozine sistema.

Atėmusi teisę ir galimybę kaimo žmonėms patiems rūpin
ta < ivo pastogėmis ir apsiėmusi visus viskuo aprūpinti, ta

SKUNDŽIASI BLOGA 
PRIEŽIŪRA VILNIAUS
LIGONINĖSE

Paleckinių leidžiamam žurna
le “Švyturys” suminėta visa ei
lė trukumų Vilniaus ligoninėse, 
kuriais nusiskundžia pacientai. 
Esą:

Reikia ilgai laukti, kartais 
netgi keliolika valandų, iki būsi 
priimtas ligoninėje ir gydytojo 
patikrintas.

Šaukiant ligoninę telefonu, 
negausi jokios informacijos, tar 
turn niekas nieko ten nežinotų. 
Pižamos (pajamas) teikiamos li
goniams, yra nešvarios ir nepri
taikomos ūkiui

Valgiai šalti ir neskaniai pa
ruošti. Pasitaiko, pav., jog jau
tiena būna taip kieta, kad sunku 
ją ir peiliu perplauti.

ŠIURKŠČIAI ATSAKĖ
TAM KORESPONDENTUI

Ir aukštieji valdžios pareigū
nai Washingtone netenka lygsĮ 
varose atsakinėdami į patiektus j 

I jiems, kad ir švelnioje formoje 
klausimus.
Ne taip seniai, nuosavoje spau 

dos konferencijoje, saugumo sek 
retorius Robert McNamara bu
vo paklaustas vieno vokiečių 
korespondento: “Ar akivaizdoje 
karo Vietname, Jungtinės Vals
tybės nesirengia sumažinti sa
vo ginkluotas pajėgas Vakarų 
Europoje? ”

McNamara tuojau atkirto:
“Man jau įkyrėjo tos rūšies 

klausimai! Amerikiečių šeštoji 
armija Vakarų Vokietijoje yra 
stipriausia ir jos nemanome su
silpninti. Kas ne kas, bet jau 
vokiečiai turėtu ta žinoti.”

Tokiu šiurkštų McNamara at
sakymu galėjo pasijusti įžeistas 
ne vien paklausėjas, bet ir dau
gelis kitų spaudos atstovų.

VAKARŲ VOKIETIJA
GALI PASIGAMINTI
ATOMINIŲ BOMBŲ

I • ----------
Vakarų Vikietija šiuo metu 

jau turi tiek atominių reaktorių, 
kad galėtų iš nuosavo grynaus 
plutonium pasigaminti kasmet 
dešimtį atominių bombų, tokio 
dydžio ir tokio pajėgumo kaip ir 
numesta ant Nagasaki bomba.

Bet apie 1970 metus pluto 
nium gamyba laisvoje Vokietijo 
j e tiek padaugės, kad bus galima 
pasigaminti 170 tokių bombų.

Kancleris Erhardas paskyrė 
specialį “mokslininkų kabine
tą”, kuris vadovaus atominėms 
ir niukleariniems tyrimams, j 
Vienam tokiam centrui Karlsru 
he šiais metais yra paskirta pri
dedamų 90 milijonų markių.

Galimas daiktas, jog vieną gra

žia dieną vokiečiai pradės ga
mintis atominius ginklus, nepai
sydami, kad kiti jų sąjunginin
kai ir griežtai tam priešintųsi.

PRADĖTA KOVOTI SU 
TRIUŠMU MIESTUOSE

Kaikuriuose šios šalies mies
tuose prasidėjo kampanija prieš 
triukšmą, kuris įtempia ir nu
vargina žmonių nervus. Vienos 
ligoninės vedėjas New Yorke, 
pafremdamas ta kampaniją, pas
kelbė ir toki šūkį:

“Beprasmis triukšmas yra di 
džiausią piktadarybė, kokią tik 
galima atlikti kaip ligoniams, 
taip ir sveikiesiems...”

Įvairios moderninės mašinos, 
pradedant jet lėktuvais ir bai
giant sąšlavas renkančiais tre
kais, pagreitina susisiekimą ir 
palengvina darbą, bet už tai sa
vo triukšmu labai įtempia žmo
nių nervus.

TINKAMAI ĮVERTINA 
LIETUVIŠKĄ SPAUDĄ

Šiomis dienomis iš vieno mū
sų skaitytojo Los Angeles, Cal., 
gavome laišką, kuriame jis tarp 
■kitko sako:

“Turiu prisipažinti, jog se
niau, gyvendamas tarp svetimų
jų, aš mažai turėjau progos paž 
velgti į lietuvišką spaudą. Bet 
pereitais metais vienas mano 
draugų įkalbėjo man užsiprenu 
meruoti Sandarą. Ir po kiek lai. 
ko pats nustebau, kiek man ge 
ro tas padarė.

“Aš pradėjau jaustis, jog esu 
plačiame, nematome būryje sa 
vu tautiečių kurie, rodos, i ma
ne prašneka, daug ką primena ir 
paguodžia... O tai malonus daly
kai esančiam vienatvėje.”

HUMORAS

į MANO * * \ 

\ KOŠTUVĄ * į
Ko Esame Išsiilgę

Dabar visi laukiame pavasa
rėlio ir sugrįžimo kaikurių tautie 
čių iš Floridos. Kol jie būna 
Floridoje, tai mums vis neramu, 
kad mes negalėjome ten nuva
žiuoti ir pasidžiaugti palmėmis 
bei žydinčiomis gėlėmis.

- oo—
Jei nori, kad tavo sapnai išsi

pildytų, tai pabusk iš miego ir 
imkis darbo — pareiškė vienas 
senyvas mūsų kaimynas.

—oo—
Pasirinktų Tik Tokį

— Ne, ne, ne! — suriko mer
gina. — Aš ištekėsiu tik už to
kio vyro, kuris daug iškentėjo, 
daug visko pergyveno...

— Ach, tai reiškia tu nori iš 
tekėti tik už našlio! — suriko 
nusiminęs vyrukas.

—oo—
Kas Nuosava, Tas Meiliau

Lietuviška patarlė teigia, jog 
svetimi (pasiskolinti) kailiniai — 
nešildo. Tą patį būtų galima pa
sakyti ir apie daugelį dvasinių 
vertybių, papročių, dainų, pa
davimų ir išminčių.

Kas yra nuosava, tas buvo 
ir pasiliks arčiau širdies; kas yra 
svetima, tas mūsų taip sesuža- 
vės. Šiuose pareiškimuise yra ne 
mažai tiesos.

—oo—
Nebuvo Jam Aišku

Mažame Lietuvos miestelyje 
įvyksta partinis susirinkimas. 
Aktyvistas baigė savo paskai
ta, kurioje buvo šlovinami 
Markso principai. Vėliau jis pa
reiškė, jog jeigu kas kam ne 
aišku, tai gali pastatyti klausi
mą.

Tam tikrą laiką viešpatavo 
tyla, bet paskiau atsistoja se
nukas ir klausia:

“Man dar ne visai paaiškėjo 
iš jūsų paskaitos vienas daly
kas: “Ar Marse ištikrųjų yra 
gyvybė, ar ne?”

— oo —
Fotografo Mandagumas

Filmų žvaigždė, Marlene
Dietrich, neseniai aplankiusi

savo fotografą Paryžiuje, atliko 
keletą nuotraukų. Gavusi jas 
atydžiai pažiūrėjo ir sako:

“Prieš desėtka metų jūs pa
darydavo! daug geresnes nuo
traukas, negu dabar”.

Į tai fotografas kukliai atsa
kė :

“Tuomet aš buvau daug jau
nesnis ir galėjau geriau atlikti 
darbą...” *

—oo—
Sveikas vargšas yra laimin

gesnis negu ligotas karalius — 
pastebėjo Saadi, persų poetas.

Perdaug Strategų

Pastaruoju laiku šioje šalyje 
atsirado tiek patarėjų taikos ir 
karo klausimais Vietname, kad 
jie nebetilpsta nei radio, nei te
levizijos programose.

Tuom tarpu apie žemesnio ir 
aukštesnio rango vadus ir eili
nius, kurie kovoja Vietname, 
mes labai mažai tegirdime.

Pasikalbėjimai Vilniuje

_  Kokie traukiniai, ateinanti 
iš Tarybų Sąjungos, yra geriau
si?

— Tie, kurie atvažiuoja į 
Lietuva be rusų kolonistų..

Petras Labanauskas 
Mirė Hartford, Conn.

Šiomis dienomis Hartford, 
Conn, mirė veteranas Sandaros 
veikėjas Petras Labanauskas, 
sulaukės 76 metų. Tame mieste 
jis išgyveno daugiau kaip pusę 
šimtmečio.

Jį palydėjo į kapus du sūnai 
su šeimom ir grupė sandariečių. 
Atvykęs iš Lietuvos 1908 metais 
pas savo teta Waterbury, Conn., 
jis neužilgo persikėlė į Hartford, 
Conn., kur įsijungė į lietuvišką 
veiklą. Priklausė prie ALT. 
Sandaros, SLA. Piliečių Klubo 
ir kitu organizacijų.

Gaila netekus tokio darbš
taus ir gero tautiečio.

B. Vedeikis

Geriausia priemonė tinkamai 
pradėti kiekvieną dieną yra nu
budus mąstyti, ar nebūtų gali
ma šiandien nors vienam žmo
gui džiaugsmą atnešti.

Fr. Nietzsche

Pasaulyje daug daugiau pa
siekiama ištverme, atsidavimu 
ir darbu, negu genialumu.

Mikui Vaidylai
Tapo Reiktas Skautų 

Gintaro Ordenas

Šiomis dienomis iš Lietuvių 
Jūrų Skautijos Vadovybės buvo 
gautas tokio turinio praneši
mas.

“Sandaros” Redaktoriui

p. M. VAIDYLAI,

Didžiai Gerbiamas
p. Redaktoriau:

Džiaugiuosi galėdamas Jums 
pranešti, kad Lietuvių Jūrų 
Skautijos Inkaro Tarybos š. m. 
vasario mėn. 24 d. nutarimu. 
Lietuvių Jūrų Skautijos atkūri
mo metinės sukakties proga, už 
ilgametę nuoširdžią paramą tei
kiamą Čikagos jūrų skautams, 
esate apdovanotas

GINTARO ORDENU

Tikėdamasis, kad artimiausiu 
laiku turėsiu progos aukščiau 
kalbamą ordeną Jums įteikti, 
dėkoju už rūpestį ir parama 
teiktą jūrų skautams.

Su geriausiais linkėjimais bei 
nuoširdžiausiais sveikinimais.

Bud ė*”d amas

Jūr. skin. Ed. Vengianskas

LJS Vyriausias 
Skautininkas

PERKA DAUG BRANGIŲ 
AUTOMOBILIŲ

Pereitais metais amerikiečiai 
sumokėjo rekordinę sumą SI.5 
bilijono dolerių už 250,000 nauju 
Calillacų, Lincolnų ir Chrysler 
— Imperial, tai už automobilius, 
kurie skaitomi liuksusiniais.

Brangius automobilius perka 
ne vien milijonieriai, bet ir eili
niai žmonės, kurie per metus 
uždirba $15,000 ir daugiau.

Kiek Uždirba Slaugės?
New York. — Vidutinis regis

truotų slaugių uždarbis Jungti
nėse Valstybėse siekia $4.500 
per metus, praneša ANA (Ame
rican Nurses Association).

Kaikuriuose miestuose slau 
gės uždirba vidutiniai $5.000 o 
po penkių metų iki S6.590.

Pavasarį ir lapas prie lapo 
limpa.

Scena Hollywoode

Režisierius į aktorių :
— Ši scena atvaizduoja nami

nius barnius. Tamsta, kaip vy
ras, turi visą laika tylėti o kal
ba tiktai žmona.

Afrika — Deimantų Šalis

Afrika suteikia 97 nuošimčius 
visų iškasamų pasaulyje dei
mantų.

Kasmet gi visame pasaulyje 
surandama 23 milijonai karatų, 
kurie užpildytų 75 bušelinius 
krepšius.

Garantija

— Joneli, ar mylėsi mane ir 
tuomet, kai susituoksime?

— Aišku, brangioji. Mane vi
sad patraukdavo vedusios mo
terys.

Visų rūšių 

taupmenoms 

4 kartus 

metuose

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos mėnesio, 
pelno dividendų nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH
Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS:
Pirmadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak. 

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

STANDARD FEDERAL
S A V ING S d LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef. — Virginia 7-1141



SANDARA

Sąrašas Aukotojų Vasario 16-tos I i Antanui Stankui Visgi Pavyko
■ T — M J F x-Z

Minėjime, Miami, Floridoje
Iš Miami, Florida

Miami, Fla, Alto skyriaus Va
sario 16-os minėjimo šventės 
proga, aukotojai:

Miami klubas — 35 dol., Pet
ras ir Ona Šilai — 25 dol., Dan 
Kuraitis ir Gasss po 20 dol., 
SLA 44 kp., Sandaros 52 kp. ir 
dr. Juozaitis po 15 dol.

Po 10 dol.: Liet. Social, klu
bas. Zigmas Kaulakis, Adomai
čiai. K. Delmeskis, Kodienė, J. 
Saukoms, Bukaveckai, dr. S. ir 
B. Tamošaičiai, D. ir P. Slivy- 
nai, V. P. Jankus, Moterų S-gos 
18 kp., ir J. ir P. Tumavičiai ir 
A. Dichmonas.

Po 5 dol.: J. ir F. Verbelos, 
Sinkevičius, . Sukas, Kriščiū
nas, Stonienė, p-nai Ogden, Va
laičiai, R. Bukauskas. Ratkus, 
Jazbutienė, Pikutis, Mikšys, P. 
Kraučiukas, Telšinskas, Puge- 
lienė, Kavolis, Paknys, V. 
Kraus, Stevens, Miškin, Regis- 
Veedzes, Brauklys, A. Karos,
J. Lukšys, S. Druzilauskienė,
K. Jeznas, M. Daugaitienė, Juk
nevičius. Staugvilai, Stapulis, 
Drevineikis, p-nai Braukliai. T. 
Kilazecki, Rožė Pupkis, Jankai, 
Tuinilienė, F. Rodgers, Aleknai, 
J. Strodomskis, p-nai Nevis, R. 
Paul, A. Navickienė, A. Norei
ka, P. Katen, J. Valauskas.

Po 3 dol.: 
dona Rugis, 
S. Svilainis.

Po 2 dol.:

Išrūpinti Jiems Palikimo Dalį

Į dinti prel. Antano Bričkos pa
geidavimą ir sušelpti jo brolvai 
kį bei jo šeimą, gyvenančius 
okupuotoje Lietuvoje.

kam-

metu, 
reikia

M. Malasazza, 
Totoraitė-Cohn

Juozas Bėkša,

Al-
ir

Jankauskienė, 
Budikas, Ku- 
Sharkis, Juo-

Velykiai, Baldis, Sližys, D. 
Nuginskas, Vertelka, Garbačau- 
skaitė, J. Katis, p-na Vinikas, 
Al. Sulas, John Milis, J. Mišči- 
kas, P. Vildžius, Joe Braun, Ali
šauskas, Mankus, Petravičienė, 
S. Shinkūnas, B. Pilevičius, Jo- 
valkas, A. Grage, Norbutas ir 
G. Puidokas.

Po 1 dol.: S. 
Kaubis, Vaitkus, 
dokas, Lapinskas,
zaitis. Medelis. Verseckas, Twa- 
rėk, Swanson, A. Carp, K. Ra- 
thez, Baganskienė, V. Samaška, 
F. Kulikauskas, A. Mockus, 
Sklietas, J‘ Bendoraitis, Stepu
lis, J. Sharka, Adomaitis, Kli
mas, Grigaliūnas, M. Zaris, F. 
Stupelis, O. Rauktis, Wolf. Rap 
pi, p-nia Žemaitis, p-nia Bunis, 
p-nia Vinmonis, J. Styles, p-nia 
Aušra, p-nia Studz, S. Man, Šu
kys, Lukšys, Ardvikas, J. Jas-
palakis, Dzenkeliūnas, Kiniška, tikrai būsiu.
J. Swolkinas., Bukauskas, Viz-: Linkėjimai visiems 
girdienė, J. Petraitis, Kupris, čiams.
Ališauskas, J. J. El. Malik, A. i 
Baronas, S. Didžiulienė ir Con-1 
nie Pitts.

Kai kas 
ti. Buvo 
siprašom.
gerai įrašyti. Širdingai dėkoja
me už gausias aukas.

Alto centrui pasiųsta 626.25 
dol.

Antanas Briška Su Žmona Ir Dukrele

Po dviejų metų didelių pas-

Staigi Mirtis Ištiko 

Petrą Sagątą

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gelinyčia

bankietų, laidotuvėms ir del 
kitų visokių papuošimų.

nenorėjo vardą skelb- 
ir smulkiu aukų. At
kuriu vardai arba ne-

Komitetas

Iš Našlių Klubo Susirinkimo
Chicagos Lietuviu Našlių, Naš vo 19 Hollywood salėje 2417 AV. 

linkiu ir Šakiu Klubo pirminin- 43 St. Pradžia 7 vai. vakare, 
kė bei kitu organizacijų aktyvi Į 
darbuotoja ponia Marytė Nebe- 
rieza krisdama namuose, labai 
skaudžiai susižeidė galva. Ypač 
sužeisti apyakiai nuo akinių su
dužusiu stiklu.

Bet malonu girdėti, kad mūsų 
Marytė jau baigia pasveikti ir 
žinoma vėl ją* turėsime savo 
draugijų — klubų susirinki
muose ir parengimuose besidar 
buojančia.

Kalbant apie parengimus, Naš 
liu Klubo taip vadinama^ “St. 
Patricks Day” puikus pasilinks
minimas šokiai, vaišės ir kiti pa 
marginimai įvyks šeštadienį ko-

Prieš kelias dienas iš šiaurės 
atvyko Povilas Balčiūnas, pra
leisti žiemą. Apsistojo pas V. 
Venckienę, Sandaros skaitytoją.

Šiuo metu turistų labai daug.
Atvykę žmonės be rezervacijų, 
turi daug vargo susirasti 
barių.

Vykstant į Floridą šiuo 
norint neturėti vargo,
turėti užsisakius kambarius iš 
anksto.

Oras tikrai čia gražus. Tem
peratūra pasiekia beveik 80 laips 
nių. Paukščiai gieda pavasari
nes giesmes ir puošiasi pavasari 
niais drabužiais. Gėlės žydi, o 
bitelės iš jų ima medų.

Turistai, važuoja į plaža mau 
dytis, bet dažnai juos Floridos 
saulutė apsvilina.

Mano atostogos — trys mene
šiai greitai prabėgo. Beliko tik į tan8U ir rūpesnių, Antanas Stan 
geras mėnesis. Reikės pagalvoti j kus, 7229 S. Fairfield Ave., vis- 
ir apie Chicaga. Kada grįšiu, ne- Į ši ta išrūpino gyvenančiam 
žinau, bet Sandaros bankete tai • Lietuvoje, Linkuvos mieste,

Antanui Briškai, iš jo dėdės, pre 
chicagie- lato Antano Bričkos palikimo.

Klubo valdvba ir parengimo 
komitetas nuoširdžiai kviečia 
visus gausiai atsilankyti. Šo-Į 
kiams gros Jurgio Joniko geras 
orkestras ir dėlto atsilankiusie-

Primenu nariams nepamiršti, 1 
kad mėnesinis susirinkimas i 
įvyks šį penktadienį kovo 11 . 
Hollywood salėje pradžia 8 vai. 
vakare. Būkite patys ir atsi- 
kvieskite nauju narių įstojimui 
į klubą. Taipgi nariai, kurie dar 
neužsimokėjote savo duoklės 
už šiuos metus, tai padarykite 
šiame susirinkime.

A. Jusas

ŠAKIŲ KLUBO SUSIRINKIMAS
Šakių aps. klubo susirinkimas 

įvyko vasario 26 d. Vyčių salėje.
Susirinkime dalyvavo didelis 

skaičius narių. Pirmininkei M. 
Neberezienei staigiai susirgus, 
susirinkimą atidarė ir pravedė 
vicepirm. K. Kriščiūnas. Susi
rinkimo dalyviai linkėjo pirm. 
M. Neberezienei greitai pasvei
kti.

Pereito metinio susirinkimo 
protokolą perskaitė Pr. Sideravi 
čius. Protokolas priimtas be pa
taisų.

Gautas laiškas iš Jaunimo 
Kongreso kimiteto.. Skaitė Pr. 
Sideravičius. Visi klubiečiai vie
nu balsu pritarė reikšmingam

žygiui ir paskyrė 10 dol. auką.
Pavasarinis parengimas nu

matytas balandžio 23 d. Vyčių 
salėje. Komisijon sutiko įeiti: J. 
Janulaitis, Pr. Sideravičius, J. 
Jurkšaitis, L. Zdaržinskas, Škė 
ma, Kriščiūnas,, Didžiulis, Juo- 
zapaitienė, Derenčienė, Braniš- 
kienė, Vizgirdienė, Žemgulienė, 
Marazienė ir Petkūnienė.
Buvo daugiau svarstytinų rei

kalų, bet nebuvo galutinai išs
pręsta. Palikta visuotiniam susi
rinkimui.

į klubą įsirašė p-nia Lekeatas.
Po susirinkimo visi buvo pa

vaišinti kavute.
Adomas Didžbalis

mirė Chi-
V. Rušinskas

LIAUDIES DAINA
Ein sesutė per kiemą, 
Ziburėii nešdada, 
Žiburėlį 
Tėtušėli

nešdada. 
keldama.

Kelkis, mielas tėveli, 
Privažiavo svetelių, 
Ar tu jiems atsakyk 
Ar mane jauna paž

Nei aš jiems prisakau, 
Nei tave jauna žadėsiu. 
Mažos mano dukrelės. 
Dar mažesnės dalelės.

Nei verpėja, nei audėja, 
Nei šienelio grėbėja, 
Mažos mano dukrelės. 
Dar mažesnės dalelės.

Man nereikia verpėjos, 
Man nereik'? audėjos, 
Nei šienelio grėbėjos, 
Nei linu ravėtos.

Man tik reikia mergelės, 
Tik dėl savęs draugelės, 
Išmoks visokį darbelį, 

Bus gera ir martelė.

Indėnų Skaičius i 
JAV-se Didinasi

liau su tuom sutiko. Jis gavo ne 
kurių jis, jo 
gražiau apsi- 
susilaukė ir 
toliau daly-

Už pereitą ketvirtadienį, 
3 d., nuo širdies smūgio staiga 
mirė senas Hollywood, Fla., gy
ventojas Petras Sagatas, sulau 
kęs apie 80 metų amžiaus.

Jis paliko žmoną, kuri ne 
taip seniai atvyko iš Lietuvos* 
Deja, jiems neilgai teko kartu 
džiaugtis gyvenimu.

P. Sagatas priklausė prie Mia 
I mi Lietuvių Am. Piliečių klube 
ir kitu organizacijų.

Savo laiku priklausė prie klu 
bo choro. Rašė eiles ir išleido du 
eilių rinkinius. Nuoširdžiai 
mė

kovo

rė-
lietuvišką veiklą ir spaudą,

tik pakiukų, iš 
žmona ir dukrelė 
rėdę, bet priedais 
automobilio. Kaip
kai vystysis, sunku tuom tarpu

Pasakų Skyriuje

Prelatas A. Brička 
cagoje rugsėjo 2,1953 metais, pa I 
likdamas, kaip spėjama, apie' 
$400 tūkstančių turto. Iš tų pi
nigu jis buvo paskyręs $35.000 

į savo brolio sūnui ir krikšto sū
nui Antanui Bričkai, su sąlyga, 
kad jeigu jis neatsilieps ir nebus 
surastas bėgyje dešimties m. nuo 
palikėje mirties, tai pinigai turi, 
nueiti Šv. Kazimierio Akademi- • 
jai Romoje, kuriai atskiram tes
tamento paragrafe buvo palikta 
$70,000 ir $5,000 akademijos re- i 
ktoriui.

Bet nepraslinkus nei dešim-1 
čiai metu, testamento vykinto-' 
jus Chicagoje pasiekė žinia, jog 
jaunasai Antanas Brička yra mi 
ręs Lietuvoje. Pasiremdami 
tuom testamento vykintojai pa- 
pasiuntė tuos $35,000 minėtai 
akademijai Romoje.

Bet tuom pat sykiu, Antanui 
Stankui pavyko susisiekti su 
dar nemirusiu, bet gyvenančiu 
Linkuvoje, Antanu Brička, ku
ris neseniai buvo grįžęs iš Sibi
ro. Prasidėjo susirašinėjimai. Iš j 
Linkuvos klebono buvo gautas i 
patvirtinimas, kad jaunasai Brič , 
ka yra tikrai brolvaikis ir krikš ' 
to sūnus prelato Antano Bričkos, i

Su tais įrodymais, Antanas ' 
Stankus atsikreipė į testamento ’ 
vykdytojus ir i pačia Šv. Kazi
miero Akademija Romoje, pra 
šydamas, kad iš skirtu Antanui j 
Bričkai pinigu būtu pasiųsta 
jam pakinkli. Akademija, paga-

Chicagiškis Antanas Stankus, 
kuris tiek rūpinosi tuo reikalu, 
yra bent tuom patenkintas, kad 
jam pavyko nors dalinai įgyven

Vienas anglų profesorius 
informavo Jungtinių Tautu sek
retorių U. Thant, kad jo bibli 
otekoje visos knygos ir biuleti- 
niai, liečianti tą organizaciją, 
yra užregistruoti “mitologijos’' 
skyriuje.

pa-

sa-

ro

nc-
namu, 
to

2443 WEST 63RD STREET
Tel PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona 
Guzauskai Sav.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, ranku, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra. į

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo varaą su antrašu, ir mes 
atsiusime vaistu išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 91)2

Newark 4, New Jersey

STANKUS JX J
C Construction Company A
I ’ SAtliekame planavimo ir sta-^ 
£tybos darbus gyvenamųjų ire

Ofiso telefonas

ve

Chicago, Ill., 60629

PRospect 8-2013

710u So. Artesian A

TURTAS VIRŠ $29,000'000

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

"where people 
make the difference”

Safe Deposit Boxes
Šis skelbimas ypatingai bus jums svarbus, jei 

jūs laikot savo brangenybes ne apsaugos, ten kur 
jos gali būti sunaikintos ugnies, pav oktosar pa
mestos.

District Savings ka tik įsigijo 25' < daugiau 
seifo voltu. Šis padidinimas tik pademonstruija 
mūsų pastangas suteikti jums kaip galima geres
nį patarnavimą. Visi standartinio dydžio voltai 
kainuoja $4.00 metams.

Wholesale Meat 
Distributor

Kristina Austin Yra 
Kandidatė i SLA. 
Iždo Globėjus

Prasidėjus rinkimams į SLA. 
Pildomą Tarybą, mes norime 
paprašyti kiekvieno mūsų orga
nizacijos nario balsuoti už Kris
tina Austin — Kriščiūnaitę iždo 
globėjo pareigoms.

Ji tas pareigas atliks kuoge- 
riausiai ir tuom pat sykiu daug 
pasidarbuos paties SLA. išau- 
ginimui. Ji yra SLA. 134 mote
rų kuopos finansų sekretorė ir 
iždininkė, taipgi centralinė orga 
nizatorė ir kontrolės komisijos 
narė. 9*4

Kristina Austin — Kriščiūnai 
tė iš mažų dierra dalyvauja lie
tuviškoje veikloje ir aktyviai 
pasireiškia ir SLA. seimuose. 
Todėl mes ją drąsiai rekomen-

duojame j iždo globėjus.
Rėmėjų Komitetas

Amžiaus Matavimas

— Kokios ypatybės pradeda 
reikštis pas vyrą, pasiekusį 
“vidurinio” amžiaus?

Tokiame amžiuje vyrui atro
do, jog už savaitės kitos, jis jau
sis daug geriau.

Arba kitaip:
Kuomet vyras, sėdėdamas va

kare namuose, išgirsta telefono 
skambutį ir tikisi, jog ne jam 
skambina — tai tas reiškia, jog 
jis jau yra viduriniam amžiuje.

New York. — Pirmiau buvo 
nuomonių, kad indėnai (indijo- 
nai) anksčiau ar vėliau šioje 
lyje gali išnykti.

Bet paskutiniai duomenys 
do, kad to pavojaus nėra.

Indėnai, ne tik šiuo metu
mažėja, bet jų skaičius kiekvie-^ 
nais metais didėja.

Apskaičiuojama, kad kuomet 
Kolumbas atrado Ameriką, tuo 
met 845,000 indėnų gyveno tame 
plęte, kurį dabar apima Jungti 
nės Amerikos Valstybės.

Pabaigoje 19-jo šimtmečio tas 
skaičius nukrito iki 240,000.

Tačiau, 1960 metų surašinėji
mas rodo, kad tais metais indė
nų skaičius šioj šaly buvo paki
lęs iki 523,560, o dabar dar keli 
tūkstančiai priaugo.

Apskaičiuojama, kad šiuo me
tu indėnų prieauglis yra dvigu
bai didesnis, negu bendrai visų 
Amerikos gyventojų.

Jeigu tokiu tempu indėnų 
prieauglis eitų visą laiką, tai po 
1000 metų indėnai vėl valdytų 
Amerika.

Apdraudžiu
bes, sveikatos, biznio, 
mašinos ir visokio tur_

apdraudimas.
Benediktas K. Jasinskas 

Raštinės WA 2-0173
Namų FR 6-2382

Taupymo Laikas

— Ach, kiek mes laiko sutau- 
pytumėm, įsimylėję iš pirmo pa 
simatymo, — atsidusdamas pa
reiškė vienas patyręs senber
nis.

Tautų Papročiai

Lengva atspėti vyro tautybę 
pagal jo elgesį perstatant jį jau 
nai merginai.

Lietuvis paspaudžia ranką 
. Amerikietis surinka “helio”.

Prancūzas pabučiuoja į skuos 
tus.

Rusas telefonuoja į Maskvą 
gauti instrukcijų.

— Mano sunūs labai mėgsta 
darbą. Jis ištisas valandas žiūri 
kaip kiti dirba.

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted / Chicago / Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000 / A. J. Aukers, president

Crane Savings
and Loan Associaiion

Tel. vV Al brook 5-b744

CHICAGO 29, ILLINOIS

j iiiimiiiii 
hMĮT .

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq.

Bird
sq. yd.

yd. 9x12 Vinyl $9.95.
Inlaid Linoleum $2.00

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

3261 South Halsted St
VI 2-6472

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai1 vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 

Prašome aplankyti naują . mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.



Štai Del Ko Skursta Žemes
Ūkis Sovietų Sąjungoje

kuris įsiviešpatavo So- 
įjungoje prieš daugiau 
j etą desėtkų metų, buvo 
ė paseka Stalino vyki- 
jriverstinos kolektiviza- 
is badas perėjo į istori- 
o didžiausia katostrofa, 
ita ne gamtos, bet paties

> smūgio Sovietai negali 
>ti ir iki šiam laikui. Ir 
ar atsigriebs tol, kol ne

investuoti daug pinigo Į maši
nas, trasas, pastatus. Bet tam 
viskam trūksta pinigų. Suma
žinti gi Išlaidas ginklams ir 
“kosminiems” užsijnoj imams 
ir skirti daugiau pinigų žemės 
ūkiui rusai nėra linkę.

Taigi, iki nebus išrišta žemės 
ūkio problema, Sovietų Sąjun
ga bus pamaši Į toje pasakoje 
minima milžiną, kurio kojos 
yra įklimpusįos į gilią balą.

panaikinta baudžiava kol
tuose. Pagal komunistinę 
osena ir praktikuojamą sis- 
a, žemės ūkio uždavinys 
parūpinti kapitalo pramonės 
:ymui ir valdžios aparato iš-

Lietuviai ir Senais 
Laikais Gamino 
Gerą Alų

Delegatai Baltiečiu konferencijos, įvykusios New Ybrazaitė, Juozas Miklovas (Jaunimo lygos pirminin- 
iš kairės Algimantas Gureckas, toliau Nastutė Am latvis), ir kiek toliau Paulius Žygas (L.S.S-gos pin
kas), kun. N. Trepša (konferencijos pirmininkas, orke vasario 12-13 d.d. Pirmoje eilėje sėdi trečias 
mininkas). Antroje eilėje visi jaunieji yra lietuviai studentai. Nuotr. V. Maželio

— Suradimui pamestų akinių.
Pirm atvykimo baltųjų žmo

nių, dabartinėje Oregon valsti
joje gyveno 60 indi jonų gimi
nių.

Du trečdaliai kiaušinio yra 
vanduo . Višta, dedantį kiauši
nius, išgeria 18 galionų vandens 
į metus.

CAREER OPPORTUNITIES

ikymui. Jeigu toje operacijoje 
mdžiauninkas nemiršta iš ba- 
), tai Maskva įvertina tokia pa- 
?tį, kaipo patenkinančių. 
Bendros Sovietų Sąjungos įei 

>s yra du sykius mažesnės už 
Jngtinių Valstybių. Vienok Ru 
ja išleidžia apsiginklavimui 
kosminei programai” tiek pat, 
ek ir amerikiečiai. Maskva nė- 
i linkusi sumažinti išlaidų ka- 
škiems reikalams. Pasėkoje to, 
asireiškia nuolatinis trūkumas
nigu paremti žemės ūki.
Amerikiečiai, ypatingai po 1930 
etų, įdėjo didelius kapitalus 
farmas. Pasėkoje to, Jungtinė- 

;e Valstybėse vienas traktorius 
enka 60 akeriu dirbamos žemės 
— tuom tarpu kaip Sovietų Są- 
ungoje vienas traktorius tenka 
J60 akeriu.

Gausumas mechaniško inven- 
oriaus suteikia galimybės ame- 
'ikiečių farmeriui pilnai išnau
doti prielankų orą — tuom tarpu 
caip sovietinis kolchozininkas 
• ra pilnai priklausomas nuo oro. 
Jeigu vienais ar kitais metais 
ierliaus nuėmimui pasitaiko tik 
kelios, ar keliolika prielankių 
dienu — mašinų skaičius nele- 
roia viską.

Dirbamos žemės paviršius So
vietų Sąjungoje apima 540 mi
lijonų akeriu, Jungtinėse Valsty 
bėse tokios žemės yra vos 309 
milijonai. Taigi; Sovietai turi 
veik du sykius daugiau dirba
mu plotu, negu Amerika. Vie
nok amerikiečiai sunaudoja 9.5 
milijonus tonų dirbtinų trąšų, 
tuom tarpu kaip rusai tik 3.6 
milijonus tonų. Pasėkoje to, 
amerikietis farmeris gauna 23.3 
bušelius kviečių nuo akerio, o 
sovietinis kolchozininkas vos 4.7 
bušelio.

Dar vienas dalykas, kuris me
tasi į akis, būtent tas, kad 4.7 mi 
bjonams traktorių Amerikoje, 
tenka 6.5 milijonams farmerių, 
Sovietuose gi 1.5 traktorių ten 
ka 47 milijonams kolchozininkų.

Jeigu Sovietuose dirbamos že 
mės plotai du sykius didesni už 
tuos, kurie yra Jungtinėse Vals
tybėse, . tai Sovietai privalėtų 
turėti du sykius daugiau farme
rių, negu Amerika, būtent -13 
milijonų, tuom tarpu ten esa
ma net 47 milijonai kolchozinin 
** d .

Jeigu būtų tik 13 milijonų kol 
ehozininkų, tai jie galėtų uždir- 
ti maž daug tiek, kiek ir dar
bininkai pramonėje — esanti gi 
47 milijonams kolchozininkų ir 
sovchozininkų, apie tai negali
ma nei svajoti.

Jeigu pramonės neduoda pi
nigu žemės ūkiui, tai iš kur 
juos paimti? Sovietinis žemės 
ūkis yra atsidūręs užburtam 
rate. Vienas yra aišku. Netgi 
toliausiai siekiančios reformos 
be pinigų — nepagerins esa
mos padėties.

Jeigu kolchozininkai gautų 
geresnį atlyginimą, jie dirbtų 
taip pat smarkiai kolchozų lau 
kuose, kaip ir priskirtuose 
jiems darželiuose, kurie sudaro 
vienintelį jų pragyvenimo šal 
tinį. Dalykas labai paprastas. 
Įvestoji komunistinė baudžiava 
ir perdidelis kolchozininkų iš
naudojimas nuskurdino žemės 
ūkį.

Pagerinimui to ūkio reikia

Kad lietuvių giminės jau pir
muose šimtmečiuose po Kris
taus turėjo palyginamai, aukš
tai išvystę žemės ūkį ir augino 
visokiu javų, apie tai liudyja se
novės užrašai, jų tarpe ir romė
nu istoriko Tacito pastabos.

O ten, kur buvo daugiau grū
dų, atsirado ir iš jų gaminamu 
gėrimu, tame tarpe ir alus. Isto
rikas Dlugošas tikrina, jog alų, 
padaryta iš miežių, senovės lie
tuviai vartojo tikybinėms apei

— Nuotykis? O kas gi Įvyko?
— Vienu momentu pažvelgė 

man giliai į akis ir sujaudintu 
)balsu ištarė: Maryte! Maryte!
Paskiau kiek atsitraukė nuo ma
nes. — Maryt! — pakartojo ne
drąsiai, pasitraukdamas dar to

liau. Ir staiga tr-r-rach-iškrito 
iš lovos. Ir del to nuotykio aš 
negaliu nurimti galvodama ar 
jis ištikro mane myli.

Naktis pagiriota, diena mig
lota.

Didžiausia Rūpestis

Reporteris paklausė profeso
riaus šeimininkės:

— Kokioms problemoms pro
fesorius skiria daugiausia laiko 
būdamas namuose?

goms. Bet nemažai ir jie patys 
išgerdavo alaus švenčių metu, 
įvairiose sueigose ir iškilmėse.

Lietuviai augino ir apynių, 
kuriu daug išgabendavo į kitus 
kraštus. Lietuvos Statute jau 
buvo numatytos aštrios baus
mės už naikinimą tų augalų sve 1 
timuose daržuose.

Lietuviškas alus, gaminamas 
Biržuose, Kėdainiuose, Gardine, 
Nesvyžiuje, Balbieriškiuose bu
vo žinomas ir svetimose šalyse. 
Didžiūnai, vykdami į užsienį, 
veždavosi ir statinę nuosavo 
alaus, kuriuomi jie vaišindavo 
kitu kraštų žmones.

Ir Gyvūnai Pramoksta
Iš Karčių Patyrimų

“Gyvūnų mėgėjai”; apsilankę 
Į Zoo dažnai patiekia keturko
jam gyvūnam įvairių nevalgomų 
dalykų, kaip tai degtukų, po
pierių, akmenukų ir pan.

Pasėkoje tov Amsterdamo zo
ologijos sode esantieji dramb
liai atsisako priimti maistą iš 
lankytoju rankos. Jie pasitiki 
tik prižiūrėtojams.

Pataria Kaip Reikia 
Saugotis Nuo Šunų 
įkandimo 
C

Kasmet šunes sukandžioja 
apie 620,000 žmonių šioje šaly. 
Daugely atsitikimų už tai yra 
kalti ne vien šunes, bet ir patys 
ebiu,tnšisžvpeu .eien ižtonrd 
žmonės. !

American Medical Associa
tion žurnale yra tilpę keletas 
patarimų kaip išvengti šunies 
įkandimų.

Neleiskite vaikui, nesulauku
siam šešių metu žaisti su šunim.V J

Šuo pakenčia daug ką, bet per
daug supykintas, gali Įkąsti vai
ką.

Nebandyk žaisti su šunim ar 
gąsdinti jį, kuomet jis ėda.

Kartais šuo kanda, kai būna 
peraug sujaudintas žaidimu. Ne ( 
bėk su šunim ir neleisk jam 
vytis važiuojančio dviračiu. 
Taipgi nežadink jo staigiai, nes 
tas jį erzina. !

Neskirk dviejų^ besidraskan
čiu šunu, nes vienas arba net 
abu gali atsisukti prieš jus.

Nuotykis

Pasikalbėjimas dviejų drau
gių. Vięna klausia:

— O kaip tavo reikalai su Pet 
relių?

— Įsivaizdink, vakar ko tik 
neišreiškė man savo meilės. Ir 
būtų tai adaręs, jei ne tas nuo
tykis...!

OCD

ELEKTRA YRA

FREE INSTALLATION OFFER
' Now, for a limited time, you can install a 

new electric range and get the wiring free. 
You’ll save money on the installation and be 
ready for an air conditioner, clothes dryer, 
or any other heavy-duty electrical appliance 
you want to install later on.

The free offer applies to a standard wiring 
installation for a new electric range in any 
single-family dwelling served by Common
wealth Edison Company. This limited time 
offer also applies to the installation of elec
tric ranges in 2- and 3-apartment buildings.Jei bėgyje 60 dienų jūs ne visai 

esate patenkinti su nauja elektri- 
kine krosnimi, Commonwealth Edi
son garantuoja, kad visa jūsų su
mokėta kaina bus pilnai grąžinta.

10 
be- 
sul- 

Be liepsnų. Virtuvė
Eko- 

keletą centų per 
* Tiksli temperatū-

DISCOVER THE NEW 1966 
ELECTRIC RANGES-the modem cuacj t>o o oleo nei0 kitchen

ARE OPEN AT THE 
San Francisco Bay 

Naval Shipyard
IN

Nuclear Power, Electrical, ~ 
Electronics. Marine 
Mechanical, Structural, 

General, Naval
Architectural, Chemical & 
Industrial Engineering

Design and fabrication at this industrial complex, insludes all surface 
and underwater vessels both conventional and nuclear powered.

To be a part of tomorrow’s deep submergance 
programs — Send your resume today to:

EMPLOYMENT DIVISION (H 171)

San Francisco Bay 
Naval Shipyards

San Francisco, California 

An Equal Opportunity Employer

Shop People
Immediate Openings

WE HAVE BEEN GROWING STEADILY ENOUGH TO 
JUSTIFY A BIG INCREASE IN SHOP HELP / 

OPENINGS ON 1ST SHIFT

PATTERN SHOP
2ND SHIFT

LATHES - MILLS
TAPE CONTROL EQUIPMENT 

WE ARE LEADER IN THE PACKAGING MACHINERY 
FIELD, AN INCREASING MARKET

APPLY NOW

FMC Corporation
Packaging Machinery Division 

4900 Summerdale Ave., Philadelphia, Pa.
An Equal Opportunity Employer

LIVE AND WORK IN BEAUTIFUL CALIFORNIA

“ JOURNEYMEN MACHINISTS
Experienced in all type job shop equipment. Top wages.

Plenty of overtime. All company benefits.
U.S. citizenship not required.

Apply — Write — Wire

INDUSTRIAL TOOL MFG. CORP.
5211 Paramount Bivd. Pico Rivera, Calif.

An Equal Opportunity Employer

■

Pasitenkinimas Garantuotas

1 ik Elektros Krosnis Patiekia Šias 
Išimtinas Ypatybes -

* Paviršiaus dalys pačios apsivalo, 
reikia šveisti. * Vėliau. Virtuvė 
laipsnių vėsesnė. Nereikia lenktis 
valant. * Greitas karštis kepimui 
tingų steikų.
rqs kontrolė tobulam kepimui.
namiška. Kainuoja 
ilgiau būna švari.

dieną.
VIRTUVĖS SU

ŠVARESNĖS
Elektros su modernine elektros kros
nim būna ilgiau švaresnės, nes elektri- 
kinės krosnys yra be liepsnų ir jos 
nesukelia suodžių, kurie apteršta vir
tuvės uždangas ir sienas, Virtuves 
jos elektrikinės krosnys veik pačios 
plauti tenka du sykius rečiau. Nau- 
save apvalo, prašalindamos automati
niai nešvarumus.

SEE YOUR DEALER FOR DETAILS

©C. E. Co.

c Commonwealth Edison Company

NOW HIRINC
MALE AND FEMALE — DAY AND NIGHT SHIFTS

TOP WAGES AND OUTSTANDING FRINGE BENEFITS
FOR ALL WHO QUALIFY AS:

~~ ‘ WIRERS - SOLDERERS
For Electronic Assembly — Experience Necessary’

WOODCRAFTERS
WOOD CARVING SKILLS

"22 MUSICAL instrument makers
Car for appointment from 9 A. M. to 4 P. M.

Mondey thru Friday
Write or wire 201 — 925-6700, Ext. 53

THE AMPEG CO., INCO
330 DALZIEL ROAD, LINDEN NEW JERSEY

PROODUCTION MACHINERY 
OPERATORS: MACHINISTS

Ara You Looking for Top Grade Employment?

JOIN THE TEAM AT BRAUN
Enjoy steady employment, a paid fringe benefit program inclu
ding, insurance, hospitalization, paid holidays, vacation, cost of 
living, bonus and insured pension plan. The Braun Plant emp
loyees average yearly gross pay is approximately $10,600. Imme
diate openings available. Only limited experience necessary.

Write in confidence or apply in person

BRAUN ENGINEERING CO.
19001 GLENDALE AVE., DETROIT, MICH.

Just off the Southfield Freeway
, Braun Is An Equal Opportunity Employer



PATARIMAI ŠEIMININKĖM BOSTON, MASS.
Kaip Iškepti Skanų 
lietuvišką Ragaiši

Orui atvėsus, dabar galite iš
sikepti lietuviška pyragą arba 
ragaišį, kuris tinka pusryčiams, 
pietums ir vakarienei. Vienas 
kepimo būdas yra toks. Paim
kite :

Vieną puoduką pieno.
2 šmotukus mielių.
3 puodukus miltų.
12 kiaušinių ir pusę šaukštu

ko druskos.
1 puoduką sviesto ir pusę 

puoduko cukraus.
Sutarkuota žievę lemono.
Ištirpyti mieles piene, pride

dant truputį cukraus ir puodu
ką miltų, ta viską sumaišant į 
tešla.

Kai ji pakils, Įdėti druskos ir 
labai gerai išplakti. Paskui at
skirame inde sumušti kiauši
nius, Įpilti Į juos cukrų ir liku
sius miltus ir labai gerai išmin 
kyti. Baigiant minkyti, supilti 
tirpintą arba išsukta sviestą, 
paskiau pridėti sutarkuotas le
meno žieveles arba kitokių 
kvepiančiu vaisių, ir pastatyti 
kad tešla pakiltu antra kartą.

Po to dar kartą gerai išmin
kyti ir sudėti į formas, užpil
dant vieną trečdalį formos. Kai 
tešla užpildo du trečdalius in
do, tada jau galima kepti prie 
350 F. per 50 minučių.

Gal šeimininkėms atrodys, 
jog perdaug įdedama mielių, 
bet su mažiau nebandykite pra
dėti.

Sandaros 7-ios Kuopos sueiga 
kovo 20 dieną.

A. L. T. Sandaros 7 kuopos, 
visuotinis narių susirinkimas į-1 
vyks sekmadienį, kovo 20 d. 2 
vai. po pietų, nuosavoje svetai
nėje, 124 F St., So. Boston, 
Mass.

Gerbiami nariai, kadangi va
sario mėnesyje mūsų kuopos 
susirinkimo neturėjom, kurios 
priežastis buvo tą dieną Vasa
rio 16 minėjimas, kur dalyvavo 
ir sandariečiai, tai nukėlėme.

Dabar yra daug organizacijos 
reikalu užsivilkę, kuriuos neati- 
dėliojant reikia sutvarkyti ir 
ruoštis prie vasaros sezono veik 
los.

Pastaraisiais laikais mūsų tar
pe pasirodė kelios gabios veikė-

Balsuokite už Šiuos Asmenis

Į S LA. Pildoma Taryba
Brangūs Broliai ir Sesutės, SLA Nariai:

Kovo — March mėnesyje įvyksta S. L. A. Pildomosios Ta
rybos rinkimai. Visiems mums turi būti labai svarbu, kad į Pil
domąją Tarybą būtų išrinkti tie žmonės, kurie turi išlavinimą, 
patyrimą, yra tinkami ir kad savo veikla galėtų prisidėti prie 
SLA dar didesnio kilimo ir gerovės. O tokiais veikėjais, kaip 
žinome, yra dabartiniai Pildomosios Tarybos nariai ir už juos 
mes siūlome atiduoti savo balsus, kaip nurodoma pavyzdiniame 
(sample) balote, kurį pridedame prie šio laiško. Todėl balsuoki
me:

PAUL P. DARGIS

S. GEGUŽIS

BERTHA PIVARONAS

EUPHROSINE MIKUŽIS

S. BREDES

DR. S. BIEŽIS

Prezidentas

Vice prezidentas

Sekretore

Iždininkė

Iždo Globėjas

Daktaras Kvotėjas

MAINTENANCE

KASDIENINIS
GYVENIMAS

Apie Gerą Išauklėjimą ir 
Kame Jis Pasireiškia

Svarbiausi gero išauklėjimo 
požymiai yra mandagumas, at
jautimas kitų, vengimas ka nors 
bereikalingai Įžeisti ar užgau
ti ir pan. Kiekvienas asmuo, ar 
tai savo šeimoje, ar visuome
niniam gyvenime, turi prisilai- 
kvti tam tikru taisyklių, kurios 
sudaro taip vadinama garbin
gumo kodeksą. .

Tas kodeksas apima gana pla
čias sritis ir su juo mes esame 
apsipažinę iš pat mažens. Lie
tuviai ir senesniais laikais turė
jo pasigaminę toki kodeksą ir 
pagal jį išnešdavo nuospren
džius apie gera ir bloga elgesį. 
Žinoma, keičiantis gyvenimo 
aplinkybėms, kaikurios tų tai
syklių turėjo irgi pasikeisti, bet 
pagrindiniai, tačiau, daug kas 
pasiliko kaip buvo.
Pav. aš prisimenu viena, daž

nai girdėta mažose dienose įs
pėjimą : “Nesigirk pats, tegul 
kiti tame giria”. Šiuose žodžiuo-

Gražus Miami Lietuviu
Pobūvis - Išleistuvės

____ I
Kovo 3 d. Miami Lietuvių | 

Amerikos Piliečiu klubas su-1 
rengė šaunias išleistuves lietu- 

| vaitei Joan Frances Boris, kuri 
kartu su savo vyru svečiavosi 
Miami mieste.

Išleistuvės jai buvo suruoštos 
už tai, kad ji, minint Vasario 
16-ją, kuri buvo minima klubo 
salėje, vasario 20 d., dalyvavo 
to minėjimo programoje ir gra
žiai padainavo keletą dainų.. ,

Vakaro programą pravedė p- 
nia Kaulakienė,, pakviesdama; 
kai kuriuos vakaro dalyvius pa | 
sakyti žodį. Tarė žodį: p-nia Na
vickienė, Verbelienė, Styles, Ch. 
Kriščiūnas, Noreika, Radžius ir 
kitos, kuriu pavardžių nenugir
dau.

Be to, tarė žodį ir dainininkė 
Frances Boris, primindama, kad 
ji Miami sutikusi daug savo Chi 
cagos draugių ir labai patenkin
ta miamiečių vaišingumu.

Buvo patiekta skani vakarie- 
sė ir gėrimai. Vakarienėje daly
vavo apie 50 svečių.

jos ir geros šeimininkės. Jų tar
pe Sandaros Moterų klubo vi
cepirmininkė Nellie Kamenas, 
Elizabeth Armans, Eva Wytan- 
ski ir kitos. Visuomet po kuo
pos susirinkimo, jos suranda 
kuo dalyvius pavaišinti. Reikia 
manyti, kad ir šį kartą jos ne
apsileis.

Sandaros Moterų klubo pir
mininke- ir 7 kuopos protokolų 
sekretorė Jadvyga Keslerienė 
buvo išsilaužius koja, ir kelias 
savaites negalėjo niekur išeiti, 
bet dabar jau žymiai sustiprė
jus ir yra manoma, kad šiame 
susirinkime galės dalyvauti. Pa 
lyginti ji greitai sveiksta ir tai 
todėl, kad iš toli ir arti jai pri
siuntė daugybe linkėjimu ilgai 
nesirgti. !

J. Lekys

Pobūvyje buvo malonu susi
tikti su chicagiečiais ir vietiniais 
sandariečiais. Tarpe kitų, šiuo 
metu čia atostogauja: dr. Juo
zaitis ir Ch. Kriščiūnas su ponia 
iš Beverly Shores, Ind. Liulevi- 
čius su ponia iš Chicagos. Iš vie 
tinių lietuvių buvo malonu su
tikti J. Jankų iš Hollywood, 
Fla., A. Kaulakį ir kt.

V. R.

se glūdi daug išminties, nors ne 
visi priima juos už gryna pini
gą. o ypatingai politikieriai.

Senovės lietuvių svetingumas 
jau buvo plačiai žinomas, ir 
apie tai liūdyje sekantis išsireiš
kimas: “Pakeleviui padėk, ir iki 
kelio palydėk’”. Tai, primena 
mums tuos laikus, kuomet ke
liavimas nebuvo ir patogus, 
kaip dabar.

Šiurkštūs, įžeidžianti žodžiai 
niekam nėra malonūs, ir už tai 
seniau ir sakydavo, jog “žodis
yra skaudessis už kardą..”

Karščiuotis ir pyktis nėra 
sveika. Toji tiesa sukūrė ir se
kančia patarlę:” Pyktis yra blo 
giausias patarėjas.”

Naudinga būtų mums visiems 
laiks nuo laiko prisiminti šias 
paprastas kasdieninio gyvenimo 
taisykles. Pasekdami jas, mes 
išvengsime daug nesmagumų 
sau ir kitiems.

Alfa

Ir Dykumos Gali Virsti 
Derlingais Laukais

Kiekviena smėlingą dykumą | 
galima paversti dirbama ir der-I 
linga žeme, tik reikia patį smė
lį aprūpinti vandeniu ir nuolat 
drėkinti.

Dykumos smėlis pagrindinai | 
yra susidaręs iš jūrų gyvūnijos! 
liekanų ir, išskyrus vandenį, j 
turi savyje visas sudėtines da-l 
lis, kad galėtų pavirsti Į vaisiusi 
nešantį derlingą žemę. j

Šiuo metu mokslininkai ruo-j 
šiasi plačiu mastu irriguoti di-l 
džiąją Saharos dykumą.

N usiskundimas

— Sakoma, jog. tylėjimas yra 
auksas. Aš neatidariau lūpų ir 
neišlaikiau egzaminų — skun
dėsi savo daugei Marvtė.

DESIGN INSPECTOR
10 Years experience in Water Filtration equipping

DESIGN DRAFTSMAN
Eltctr. Meeh. Wire installation plating installation

INSTALLATION DRAFTSMAN
5 years exrperience with pipe-work and presure-chambers. 

earlier work in the area of water- filtration outfitting desired.

MAIL APPLICATIONS TO PERSONNEL DEPT.

BOGUE ELECTRIC MFG. CO.
100 PENNSYLVANIA AVE, PATERSON, N. J. 201-525-2200

Dabartiniai Pildomosios Tarybos nariai, būdami SLA vado
vybėje, jau yra įrodę, kad jie gerai supranta ir sugeba tvarkyti 
SLA visus reikalus. Jų pastangomis SUSIVIENIJIMAS susti
prėjo, jo finansai (turtas) metai iš metų didėja, išlaikoma narių 
tarpe graži vienybė, palaikoma tautinė ir kultūrinė veikla, o vi
sa tas prisideda prie organizacijos ir nariu gerovės kėlimo.

Mes rekomenduojame tik vieną kanditatą į Iždo Globėjus, 
tikėdami, kad antrą kanditatą i Iždo Globėjus pasirinksite tokį, 
kuris yra daugiausiai pasidarbavęs Susivienijimui.

Baigdami savo žodi kartu kviečiame visus narius skaitlin
gai dalyvauti rinkimuose ir atiduoti savo balsus už mūsų nu
rodytus asmenis. Jiems drąsiai galime patikėti SLA vadovavimą 
ir mūsų organizacijos lietuviškos, tautinės bei patrijotinės kryp
ties išlaikymą.

PASIRAŠO:

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Veikėjų Komitetas

M. Vaidyla, Švietimo Komisijos narys ir “SANDAROS” Redak
torius, Chicago. Ill.
Stasys Jakštas, Centrinės, 126 kuopos Pirmininkas, New York,
N. Y.
Antanas Sukauskas, 352 kuopos Pirmininkas, Detroit, Mich. 
Jurgis Kiaunė, SLA Jaunimo Komisijos Narys, New York, N. Y. 
M. Aftukienė, 75 kuopos Iždo Globėja, Los Angeles, California 
H. Čizauskienė, 134 kuopos Pirmininkė, Chicago, Ill.
J. Krasinskas, 57 kuopos Sekretorius, Worcester, Mass.
M. Zdankienė, 40 kuopos Finansų Sekretorė, Pittsburgh, Pa. 
Jurgis Žilinskas, 104 kuopos Pirmininkas ir 3-čio Apsk. Sekr., 
Pittsburgh, Pa.j
P. B. Balčikonis, 50 kuopos Sekretorius, Binghamton. N. Y.
J. Šiurmaitytė— Sundby, 128 kuopos Finansų Sekretorė, Car
negie, Pa.
M. Kasparaitis, 100 kuopos sekr. ir 10 Apsk. Rašt., Racine, Wis
consin
A. Kaziunas, 342 kuopos Finansų Sekretorius, Easton, Pa.
B. Spudienė SLA Labdarybės Komisijos Narė, New Yor, New 
York
M. Jurgeliunienė, 17 kuopos Finansų Sekretorė, Brockton, Mass. 
Vladas Braziulis, 136 kuopos Pirmininkas, Cleveland, Ohio 
Stasis Michelsonas, SLA Kontrolės Komisijos Pirmininkas, E. 
Milton, Mass.
V. Kamarauskas, 1-mos kuopos Pirmininkas, Edwardsville, Pa. 
B. Kontrim, 371 kuopos Finansų Sekretorius, Boston, Mass.
A. Ramanauskas, 211 kuopos Finansų Sekretorius, Mahanoy Ci
ty, Pa.
Milda Anesta, 359 kuopos Finansii Sekretorė. Dorchestes, Mas. 
M. D. Stanislovaitienė, 35 kuopos Finansų Sekretorė, Wilkes 
Barre, Pa.

I

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
niyjy kraite finansiniy įstaigy, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržtame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūšy taupymo ir skolinimo nariams.

Mas bendradarbiaujame su vietinėmis lietuviy organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėty pa
siekti geresni y gyvenimo sąlygy. Kviečiame visus taupymo ir 
paskoly reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktoriy tarybos 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

GR 6-7575

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

•We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

MECHANICS
Experienced industrial mechanics needed by growth oriented 
company in the fiod industry. Require experience in machine 
repair. Assignments as mi 11 w rights, welder, and as mechanic 
helpful. Prefer chemical process operation experience. Excel
lent working conditions in modern plant. Steady employment, 
company cafeteria plus parking lot. Excellent rate and fringe 
benefits. Apply from 8 to 3, Personnel Dept., or call

GRIFFITH LABS, INC. 
1455 West 37ih Street, LA 3-7505

REFRIGERATION ENGINEER 
and BOILER OPERATOR

1st class license preferred. City of Detroit permit or eligible for per
mit. New improved wage plan. Liberal employee benefits. Bonus vaca
tion days. Paid Blue Cross and other benefits.

Call or Apply — Personnel Dept. 875—2900

HENRY FORD HOSPITAL
West Grand Blvd, at John Lodge Detroit, Michigan 

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER
FOUNDED 1915

NURSES
NEEDED AT ONCE NURSES 

MODERN, J. C. A. H. FULLY ACCREDITED, 
PROGRESSIVE HOSPITAL — LOCATED IN THE 

METROPOLITAN AREA: OFFERS YOU THE 
OPPORTUNITY TO ENTER INTO A REWARDING 

FIELD OF NURSING.
WE ARE LOOKING FOR A 

HEAD NURSE AND STAFF NURSES 
FOR A CORONARY CARE UNIT.

— which will be opened in the near future. Previous experience 
preferred but not necessary. TRAINING PROGRAM will be provided. 
Salary commensurate with experience. Liberal fringe benefits. TEM
PORARY HOUSING PROVIDED.

Call COLLECT or write to: 
DIRECTOR OF NURSING SERVICE 

MOUNT SINAI HOSPITAL
MILWAUKEE, WISCONSIN 

Phone 414—271-2174, Ext. 353

TEACHERS
IMMEDIATE STAFF OPENINGS 

IN
OMAHA WOMEN’S CORPS CENTER

HEAD TEACHERS
Responsible for directing health education programs for female studente, 
including determination, development and implementation of specific 
courses, course contest and teacher training, covering such areas as hy
giene, care of home, child care and public health. Advanced degree pre
ferred, plus minimum of five years related experience. Qualified appli
cants are requested to send detailed resume to Mr. R. E. Schiavone.

BURROUGH CORPORATION
.DEFENSE, SPACE & SPECIAL SYSTEMS GROUP

P. O. BOX 8, OMAHA, NEBRASKA 68101 
An Equal Opportunity Employer

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ........................ .... 12:00 PAL — 8:00 PAL
TUESDAY ..........._............... 9:00 A-M. — 4:00 PAL
WEDNESDAY ..........    Closed All Dey
THURSDAY ....................  9:00 AAL — 8:00 PAI.
FRIDAY ............................. 9:00 A-M. — 8:00 PAL
SATURDAY .............. ........ 9:00 AAL — 12:30 PAL



Keletas Įspūdžių iš Musų Trumpos 
Keliones į Centro Amerikos Salas

Skaitytojų
Nuomonės

Aš ir mano puseserė, po ilgo 
planavimo, pagaliau nutarėme 
aplankyti Virgm Salas, kurias j 
Jungtinės Valstybės nupirko iš 
Danijos už 25 milijonus dolerių. 
Tos salos, netoli centralinės 
Amerikos, užima vos 132 kvadra 
tinęs mylias, su 32.000 gyvento
ju, kurie yra susispietę trijose I 
salose. Likusios gi salos nėra 1 
apgyventos.

Pagal rasių, ten esama apie į 
2,000 baltųjų žmonių, apie 25,- 
000 juodžių ir 5,000 vadinamų 
mulatu. Sostinė yra St. Thomas.

Iš Chicagos mes vykome trau . 
kiniu Į New Yorka. Apžiūrėję. 
ta miestą, įlipom i Pan Ameri-1 
can lėktuvą ir per keturias va- į 
landas pasiekėm Jamaica — Bri I 
tų Crown Colony. Ji susidaro I 
irgi iš daugelio salų, apimančių j 
4,450 kvadratinių mylių, 12,0001 
gyventojų, didžiumoje juodukų.!

Nusileidus ten lėktuvui, mes 
skubėjom apžiūrėti tą salą. Ji 
pasirodė visgi nemaža, su pla
čiom upėm, aukštais kalnais ir 
puikiom maudynėm. Oras gi la 
bai, imagus. Aplankėm krautu-; 
ves, ir restoranus, kur viskas 
yra} gana brasgu.'

Praleidę ketvertą dienų ir ap-; 
lankę daugelį vietovių, leidomės | 
nedideliu lėktuvu į Curacao salą, 
kuri yra daug mažesnė, bet ga
na smagi. Žemė ten labai sausa. 
Medžiai dar gali augti, bet žo
lė tai visai nudžiūvus.

ten vykome į St. Thamas 
salą, kuri jau priklauso Dėdei

LIŪDNAS BUV. ALZIRIJOS
VADO BEN BELLA LIKIMAS

Ptancūžų žurnalistai

Ii Alžyro Kazematų Praneša riklečių kariuomenei prancūzų 
admirolas Darlan naudojo žinių 
perdavimui j Prancūziją.

Ben Bella tenai vra atskirtas 
nuo savo krašto ir nuo savo 
draugų. Jam neduoda radijo. 
Jis gauna tik kai kuriuos Alžy
ro laikraščius.

Drėgnoje ir šaltoje celėje Al
žyro admiraliteto pastato rūsy
je buvęs valstybės galva Ben 
Bella leidžia šiurpias dienas, 
kaip gyvas palaidotas.

Du nervų suirimai jį labai pa 
kirto ir kas liečia mitybą, jis 
yra nedavalgęs. Ben Bella yra 
taip suliesėjus, jog liko tik savo 
buvusios išvaizdos šešėlis.

Ben Bella 1965 m. liepos 19 
d. buvo nuverstas. Kas tada at
sitiko, aprašo prancūzų laikraš
tis “L'Aurore” taip:

Laike susirėmimo per jo suė
mimą, Ben Bellai vienu šūviu 
sužeidė ranka. Po to ant greitų
jų atliko sutvarstymo didelės 
apsaugos lydima jį nugabeno į 
aęrodroma, o iš ten su lėktuvai 
į Tamanrasset tvirtove Hoga- 
ryje už 1,500 kilometru į pietus 
nuo Alžyro.

Po kelių savaičių iš nuversto
jo draugų vienas karininkas su
žinojo jo kalinimo vietą. Ben 
Bellos draugo Hocine Zahoua- 
ne yądųvybėje buvo suorgani
zuotas karavanas ir užsimota ko 
vos draugą išlaisvinti. Tačiau 
planas nepavyko. Karininkas per 
sigalvojo ir išdavė karavaną.
Kai pastarasis prie Tamanras

set pasirodė greit pribuvusių ka 
riuomenės papildomų jėgų bu
vo sunaikintas.

Laike kilusio valymo norėta 
ir Ben Bella likviduoti. Bet ke
lias dienas prieš tai užsienio 
reikalų ministeris Bouteflika, 
viešai paskelbė, kad Ben Bellos 
sveikatos stovis yra geras. Ta
tai jį išgelbėjo.

Tamanrasset tvirtovė pasida
rė nesaugi. Garbingą kalinį ga
bendami naktimis pervežė į 
senas prancūzų kareivines Del- 
lys, 60 kilometrų atstu nuo Al
žyro..

Kai iš Egipto pasklido žinia, 
jog Naserio slaptoji tarnyba gal 
voja apie tai, Ben Bella su gink
lo jėga išlaisvinti, kalinį iš ka
reiviniu pergabeno į sostinę.

Kazematas, kur dabar Ben 
Bella yra uždarytas, neturi nei 
langu, nei jokio ryšio su išori
niu pasauliu. Tai yra bunkerio 
celė, kurią 19Li m. atvykus ame 

Šamui. Aplink jos mėlynas van
duo, o oras gražus. Yra daug vi
sokių krautuvių, bet kainos irgi 
gana aukštos. Kas tik geresnio, 
už tą reikia brangiai mokėti.

Ilgai neužtrukę, pasukome į 
Trinidad — britų salą, kurioje 
yra daug fabrikų ir kur biznis 
bujoja. Ten atplaukia ir nema
žai laivų, o į airportą nusilei
džia ir pakyla daug lėktuvų. 
Šioje saloje galima užtikti įvai
riu rasių ir tautu žmones. No
rint plačiau patirti apie Trini
dadą, reiktų išgyventi ten bent 
ketvertą savaičių. Mes gi tam 
neturėjom nei laiko, nei kantry
bės.

Važinėjant iš vienos salos į 
kita mes pusėtinai n u vargom e 
Kad kiek pailsėjus, nutarėm 
vykti į Puerto Rico, kur pralei
dom savaitę laiko. Oras ten vie
nodas ištisus metus. Sala apima 
3,435 kvadratines mylias, o gy
ventojų turi pirš 2 milijonų. 
Ten išvydom daug gražių vaiz
dų. Ypač stebino mus daugybė 
upiu ir upelių, bėgančiu nuo 
aukštu kalnu. Daug kur tie upe
liai yra užtvenkti ir jų vanduo 
naudojamas laukų irigacijai. 
Ten auga visokie vaisiai ir cu
krinės -nendrės.

Taip besitrankant po tas salas, 
baigėsi ir mūsų atostogų laikas. 
Bagažas nuo įvairių prisipirktų 
dalykų dalykėliu gerokai pasun 
kėjo ir grįžimas su tokiais kro
viniais nebuvo taip lengvas.

Valeria Sebastian

Sunykęs kalinys vis lėčiau be 
reaguoja, kai jį užkalbina. At
rodo, kad jis nebeturi vilties 
išsilaisvinti.

L. K.

Dažymas Plauku i Blond 
Brangiau Kainuoja

Šiais metais turėsime daugiau 
blondinių, negu kada nors pir
miau. Mat, ne vien New Yorke, 
Chicago į e, bet ir mažesniuose 
miestuose moterys netgi žemiau 
penkių desėtkų metų amžiaus, 
keičia naturalę savo plaukų 
spalvą į sintetinę blondinka, su 
tam tikrais paįvairinimais. Da-! 
žymas plaukų darosi paprastes
nis ir greitesnis. Dėka chemijos 
pažangai, tas procesas tapo ir 
pastovesnis. Bet už tai brangiau 
ir kainuoja. Pagrindinė plaukų 
dažymo kaina $5, o užlaikymas 
geroje formoje, kiek tas palie
čia spalvą — apie $5 per mėnesį.

Ne gana to, plaukams augant, 
sykį ar du sykius per per savai 
te reikia plaukus “pataisyti”, 
o čia irgi reikalingos išlaidos ir 
laikas.

Kas Patraukia Vyrų 

Dėmėsi Moteryse?

Svarbiausia priežastis delko mo 
teris nori būti patraukli ir atro
dyti gražiai, tai — vyrai. Todėl 
nieko blogo nebūtų, jei sumi- 
nėtumem kokios išorinės mote
rų ypatybės patraukia vyrų dė
mesį

Speciali anketą, kurią prave
dė tuo klausimu vienas žurna
las vyriškių tarpe. Iš pažymėtų 
atsakymų paaiškėjo, jog 32 nuo
šimčiai tų vyrų kreipia daugiau 
šia dėmesio į moterų akis, 15 
nuoš. į jų figūrą, 12 nuoš. į vei
dą, 11 nuoš. į drabužius, 9 nuoš. 
į plaukus, 4 nuoš. į dantis, 3 
nuoš, į balsą, 2 auos, j kojas,

Skridimas i Mėnuli 
Ir Medicare Programa

Amerikos vairuojančių žmo
nių viršūnėse užsikrėtę nepa
prastu pasiryžimu pasiusti ra
ketą su žmonėmis į mėnulį.

Tai nelabai tikras dalykas, ir 
abejotina.ar žmogaus pastan
gom pasiekus mėnulį, turėsime 
bent už nikelį realios naudos.

Tam tikslui užplanuota bilijo 
nai dolerių ir jie visi bus tikrai 
išleisti. Tam reikalinga labai 
daug ir labai aukštos kvalifika
cijos, techniškojo personalo ir 
neabejojama, kad tokių žmonių 
Amerikoje pakankamai atsiras.

Kokios milžininkos patalpos 
pripildytos fantastiškų įrengi
mų, kurių uždavinį — paga
minti įranki, kurio pagalba žmo
gaus pirštas galės grybštelti mė 
nulio paviršių. Neabejojama, 
kad visi tokie geniališki ir kar
tu, pasakiški tikslai bus artimo
je ateityje pasiekti.

Yra čia ir kitokių gana popu
liariu rūpesčiu. Vienas iš vėles
nių Kongreso priimtų įstatymų, 
vadinamas, Medicare, taikomas 
tik seniems žmonėms.

Ką apie tai sako Amerikos 
tos srities specialistai? Neužten 
ka pinigų... Neužtenka ligoni
niu ir mediciniškojo personalo. 
Numatomas didelis haosas.

Perdidelis skaičius atsiras ser 
gančiųjų, todėl nerandama ga
limybės tą programa įgyvendin
ti.

Yra pasaulyje ir su mažes
niais ištekliais kraštų, kurie jau 
prieš keliolika metu praktikuo
ja socialę mediciną.
Ta programa taikoma seniems 

ir jauniems. Jiems užtenka pi
nigu ir tam reikalingo persona
lo. Jų piliečiai sulaukę 65 metų 
amžiaus, be rimto reikalo, ne
bėga ligoninėn, kad jį nemoka
mai gydytojas pamatytų.

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

INSURED

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIES 50 METŲ

Kas tik turi gerą skony ★

Viską perka pas Lieponį! ★

Lietuvių Prekybos Namai

£■ f t
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

S5KE95S

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas. nu
tekamuosius vamzdžius ir iste 
pam smala vidų ilgesniam nav 
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai 
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed” 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas Įvairia 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

Tų kraštų gydytojų uždarbis 
neatbaido jaunimo studijuoti 
mediciną.

Turtingoje ir demokratiškoje 
Amerikoje, galėtumėm dar la
biau praplėsti medicare progra
mą, kad ji apimtų ir tuos ku
rie yra žemiau 65-kių metu am
žiaus.

P. Varis

Tikroji Priežastis

— Kaip tai? Nutraukei sužie- 
dotuves su Kaziu?

— Taip ištikro atsitiko. Jis 
supyko del vieno bučkio.
— Ar nenorėjai jo pabučiuoti?

— Ne, jis matė kaip aš bu
čiavau Antaną.

GERIAUSIAS METŲ PREKES
DOVANAS JŪSŲ GIMINĖMS

IR ARTIMIESIEMS USSR
Jūs galite pirkti firmoje PODAROGIFTS, INC. Jūsų patarnavi
mui PODAROGIFTS, INC. parodų saleje tik ką gauti “LAIMĖ
TOJAI” tarptautinėse

parodose:
^usipažinkite su naujausiu modeliu automobilio “MASKOVIC”
— jis neapvils jus bet kokiame kelyje.

Apžiūrėkite pagerintos kokybės MOTOCIKLĄ ‘IŽ-PLANETA’
- TELEVIZIJOS aparatai naujausios konstrukcijos. FOTO APA
RATAI — su patobulintais objektyvais, pagamintais iš ypatingo 
stiklo. — Ekonomiški ŠALDYTUVAI — Elegantiški KAILIŲ PAL
TAI ir KEPURĖS iš pagarsėjusių rusiškų kailių. — AUDINIAI 
įvairiausių spalvų ir raštų. — Pagarsėję rusiški DELIKATESAI: 
grūdinė ikrą, konservuoti krabai “CATKA” ir "AKO”, o tain pat 
kiti maisto produktai.

VISA TAI JŪS GALITE PIRKTI PAS MUS!
Pirktos preklės pristatomos Jūsų giminėms SPECIALIOMIS 

ATPIGINTOMIS KAINOMIS — NERIBOTAS KIEKIS — BE 
MUITO — BE KITŲ MOKESČIŲ. — PODAROGIFTS, INC. ga
rantuoja skubų, tikslų dovanų pristatymą ir pranešimą apie jų 
gavimą.

Reikalaukite naujų mūsų katalogų, kuriuose rasite pasirin
kimui daugybę pramonės gaminių ir maisto produktų.

DOVANŲ PAŽYMĖJIMAS — geriausias būdas užsakyti do
vanas savo giminėms USSR!
• JIS ŽYMIAI SUPRASTINS užsakymų formalumus.
• IŠPILDYS bet kokius Jūsų giminių pageidavimus.
• PATENKINS juos pasirenkant užsakytų prekių pagal savo 

skonį ir jų kokybę.
• PADĖS suderinti Visasąjunginės importo-eksporto "VNEŠ- 

POSYLTORGUI” priimti užsakymus kitų įmonių prekėms, 
nenurodytoms kataloge.

• NUSTEBINS JUS SAVO PIRKĖJIŠKA SPECIALYBE.
Išimtinai palankiomis kainomis — KELIALAPIAI Jūsų artimie
siems, gyvenantiems USSR į PUIKIAUSIUS KURORTUS SO
VIETŲ SĄJUNGOJE. Jų vaizdai išstatyti Parodinėje Salėje — 

PODAROGIFTS, INC.
*1

Rašykit, skambinkit, reikalaukit informacijų iš PODAROGIFTS, 
INC., vienintelės firmos JAV-se turinčios specialią sutarti su 
V/O "VNEŠPOSYLTORG” išpildyti dovanų užsakymus Jūsų gi
minėms USSR.

PODAROGIFTS, INC.
220 PARK AVENUE SOUTH (corner 18th Street) 

New York, N.Y. 10003. Phone 212 - 228-9547

current dividend

*

Paskolos duodamos ilgam laikui, 
mėnesiniais išsimokė j imais

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

y

V

Dar Apie Škotus

Du škotai kalbasi tarpusavyje 
apie mirtį savo draugo.

— Girdėjai, tas MacCormick 
mirė tik ką sugrįžęs į Edinbur- 
ghą iš New Yorko?

— Žinau, beA tik gaila kad jis 
nenumirė dar būdamas laive, ai 
viroje jūroje.

— Ar tai ne vis viena?
— Kaip tai vis viena? Jei bū 

tu miręs jūroje, niekas nebūtų 
galėjęs išmetinėti mums, kad ne 
padėjome vainiko prie jo kars
to.

Niekas nėra taip mažas ir be
jėgis, kad negalėtų ką nors ge
ro padaryti savo pažįstamiems.

♦ 
♦ 
♦

Geros Pasekmes

_ Ar dieta numetimui svo
rio, kurią paskyriau tavo žmo
nai, buvo sėkminga? — klausia

Patyręs Kontraktorius
Aprūpinti Šiluma

Juozas Žemaitis įstato vandens 
boilerius, oru pučiamus pečius 
ir atlieka kitokius tos rūšies 
darbus. Jis yra patyręs šioje sri
tyje. Jo įmonė vadinasi:

CICERO HEATING AND
SHEET METAL CO.

Ofiso tel. 277-1442
, JUOZAS ŽEMAITIS—OL 6-0412 
2431 So. Kedzie A. Chicago 23.111.

i VICTOR SKADE - ST 8-9272 

I JOHN F. EUDEIKIS j
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS į

Seniausioji ir Didžiausioji į

Laidojimo Įstaiga į

TRYS MODERNI8KOS KOPLYČIOS | 
t

4605*07 South Hermitage Avenue |
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue |
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 1
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ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ii
3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL

Telephone: YArds 7-3401
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 

DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

1 Povilas J. Ridikas i
2 £
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

3354 SO. HALSTED STREET
§ Telephone YArds 7-1911 £
S £
^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ *

S REIKALE ŠAUKITE MUS £

nnnrū?^iiimm:H7nnii!in,

gydytojas.
— Buvo labai gera, ponas 

daktare — atsako vyras. — Pe
reitą savaitę žmona mirė.

Paviešėk, neskubėk — rugiai 
nebyra.

PERKRAUSTAU
IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI 

(MOVING)

Baldus ir įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue

CHICAGO; ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882

Y
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Perdaug Saldumynų 
Kenkia Sveikatai 
Ir Gelbsti Nutukti

Apie trečdalis žmonių Jung
tinėse Valstybėse “persivalgo” 
— teigia Harvardo universiteto 
profesorius John Yodkin. Jie su 
teikia savo organizmui daugiau 
kolorijų. negu jis gali sunaudo
ti. ypač valgydami saldžių py
ragaičių. šokolado, kremų. Ku
ris asmuo penktą dali savo ener 
uijos semiasi iš cukraus, tas at
lieka ‘‘saldžia nuodėmę”.

Toks asmuo suvalgo mažiau 
tokiu produktu, kurie privalo 
užtikrinti jo organizmui balty
mu (proteinu) ir vitaminų. Kaip 
jau žinome, proteinai parūpina 
medžiaga naujų audinių(tissue) 
gamybai ir jie taip pat suteikia 
energijos.

Vitaminai gi gelbsti apsiginti 
nuo infekcijų, palaiko regėjimą, 
stabdo širdies išsiplėtimą ir pan. 
Tai^i, jau iš to vieno aišku, kad 
mūsų dieta privalo būti įvairi ir 
balansuota.

Žinoma. cukrus irgi reikalin-1
gas, bet ji turime vartoti su sai
ku. ypač tie. kuriu svoris yra į 
didesnis negu privalėtų būti.

Reikalingiausi maisto produk-1 
tai mūsų dietoje privalo būti:

1. Pienas ir sūris.
2. Mėsa, žuvis ir neriebios sriu i 
bos.
3. Daržovės ir vaisiai.
4. Sviestas ar šviežias margari 
nas.
5. Duona, pirmoje eilėje rugi
nė.
Kiekviena iš suminėtų grupių 

privalo pasireikšti kasdieninėje 
mūsų dietoje pridedami prie jos ' 
kava, arbatą ar pieną. O kas j 
pageidauja saldumynų, tai prie j 
normalės cukraus porcijos, var-’ 
tokite medų.

Prie mažiausio palinkimo nu- j 
tukti — saldūs pyragaičiai, tor-l 
tai, ledai (ice cream) turi būti | 
palikti nuošaliai... ' -

_ I

Nusidegimo Atveju
Jei virtuvėje nusideginate ran 

ka ar veidą ir nudegimas palie
tė tik paviršutinį odos sluoksnį,! 
tai užtepkite tą vieta paprastu 
vaselinu ar kitu švelniu “oitmen 
tu”, kuris apmalšins skausmą 
ir neleis odai perdaug išdžiūti.

Smarkiau nudegus, paliestą 
vieta reikia padėti po šaltu bė
gančiu vandeniu ir laikyti nuo1 
10 iki 15 minučių. Jei purvina į 
— nuplauti švelniu muilu, o pas-, 
kiau aprišti sterilizuota švaria: 
merle (gauze). Gerti daugiau' 
skysčiu. Nebandykite pradurti 
susidariusių pūslių.

Vėliau reikia atsikreipti prie 
gydytojo tolesniam gydymui.

Virškinimo Problema
Yra Gana Paini

•7------ --
Jei kas nusiskundžia, kad jo 

skilvis “kaip reikiant nevirški
na”, tai tas gali daug ką reikšti. 
Mūsų virškinimo sistema yra la
bai komplikuotas aparatas ir jo 
je pasireiškia įvairių susitrukdy 
mu bei komplikacijų.

Už bent kokį šios rūšies pak-
rikimą, mes pirmiausia meta- I 
me kaltę suvalgytam maistui. Ži! 
noma, atsitinka ir taip, kad ta 
diena suvalgytas vienas ar kitas 
patiekalas sukelia blogą reak
cija, kaip tai: sunkumą skilvyje, 
vėmimą, galvos skaudėjimą, at
sirūgima ir pan. Šiame atsitiki
me, tie keblumai būna lengvai 
prašalinami.

Bet jeigu tie simptomai daž
niau pasikartoja ir .ilgiau užsi- 
tesią, tai čia jau turime reikalo 
su rimtesne problema. Atsimin
kime, jog vien tik skilvyje gali j 
isibriauti net 26 skirtingos ligos! 
Aštrūs skausmai pilvo erdvėje 
kartais būna tik paseka širdies

atakos, arba ulcerio skilvyje ir 
duodenum (dvylikapirštėje žar
noje).

Šios rūšies nesugalavimai dė- 
| ja rečiau tepasitaiko. Didžiumo
je atsitikimų bent kokie pakri
kimai virškinimo sistemoje yra 
paseka nervingumo, greito vai 

: gymo, aštrių ir rupių patiekalų, 
su žievėm ir sėklom.

Pajutus bent kokį “sunkumą” 
skilvyje ar spaudimą po krūtine, 
pakeiskite dietą ir valgykite tik 
virtą mėsa, virtas daržoves ir, 
gerkite daugiau vaisių sunkos. 
Jeigu tas nepagelbsti, tuomet 

Įjau reikalinga kreiptis prie gy- 
• dytojo.

KLAUSIMAI IR
ATSAKYMAI

Norėtų Daugiau Patirti 
Apie Asthma Liga

Gautame laiške iš Baltimore, 
Md., rašoma: “Malonėkite pa
aiškinti kas sukelia asthma liga 
ir ar galima ja pagydyti. Už su-
teiktas informacijas būsiu dė
kinga...”

V. Gr-nė.

Atsakymas

Asthma yra chroniška liga, ku 
ri apsunkina kvėpavima ir kar
tais sukelia ekzema rankose, vei 
de ir ant kaklo. Ji nėra užkrečia 
ma ir jos simptomai būna paly
ginamai gana švelnūs. Bet jei 
toji nebus gydoma, ji gali paaš- 
trėti ir tapti pavojinga mūsų 
sveikatai.

Jie jums atrodo, kad galite tu 
rėti asthma, tai atsikreipkite 
prie gydytojo, bet nebandyki
te pačios jos atsikratyti.

Didžiumoje atvejų asthma su 
kelia alergija. Tai galėtų būti 
maistas, kailiai, plunksnos, au
galu dulkės. Kartais infekcija ger 
klėje, nosyje ar sinus gali su
kelti asthmos ataka.

Nervu įtempimas taipgi gali 
būti viena priežasčių.

Gydymas priklauso nuo suse
kimo tų veiksnių, kurie tą liga 
sukelia. Kartais pagelbsti gyve
namos vietovės ar klimato pa
keitimas. Tačiau ir be to, yra 
tinkamu medikališkų priemonių 
pažaboti asthmą.

Krienai Turi Savyje
Ir Gydomų Ypatybių

Viena iš daržovių, vartojimų 
kaipo prieskonis, yra krienai, ar 
ba kaip anglai vadina “horse — 
radish”. Nors jis yra gana pik
tas, bet tinka prie mėsos, salo
tu, oysterių ir kitokių patiekalu.
Tačiau jau iš seniau buvo paste 

beta, o dabar patvirtinta, jog 
krienai veikia kaipo antiseptikas, 
ušmuša tam tikras pavojingas 
bakterijas ir gelbsti prašalinti 
viruso infekcijas, ypač inkstuo 
se, bei plaučiuose.

Dažnai rudine apsivilkusi vai
kšto gili išmintis.

SEMI-SKILLED

FACTORY ASSEMBLERS
Expanding investment casting plant have openings 

for full time, permanent employees, 
semi-skilled and skilled employees with background in:

— WAX ASSEMBLY
— FINISHING

— CUT-OFF
— PATCHING

— CASTING
— CORE MAKERS

Progressive increases, major medical, accident & sickness 
and life insurance

MARTIN METALS COMPANY
Division Martin Marietta Corporation

250 North 12th Street, Wheeling, Ill. 537-2180
An Equal Opportunity Employer

Rūpesniai Gali Būti 
Mums Kenksmingi

Mes esame įpratę manyti, jog 
poilsis yra reikalingas tik fizi
nio ar protinio darbo, užmiršda 
mi, jog mus gali nuvarginti ir 
tokie reiškiniai, kaip rūpesniai, 
nusiminimai arba pasikartojan
tis nervingumas. Tikrenybėje, 
pastarieji būna kenksmingesni 
už fizinį išsisėmimą.

Nuovargis, kurį mes pajunta
me po ilgesnio ir sunkesnio 
darbo, dingsta po keletos valan 
du miego. Psichinių gi įsitem- 
mu mes taip greitai neatsikrato- 
se. Prašalinimui jų reikalinga 
panaudoti daugiau komplikuo
tas priemones, kaip tai susikau
pimas, ryžtingumas ir nukreipi
mas dėmesio i kitas sritis.

Senesniais laikais mes sun
kiau dirbdavom, bet mažiau tu
rėdavom visokių rūpesnių. Gy
venimas tuomet nebuvo taip 
komplikuotas, kaip šiandie. Da
bar, šioje skubotumo ir nepasto
vumo gadynėje, mūsų nervai bū 
na dažniau įtempti, o dvasiniai 
nuovargiai yra kasdieninis reiš 
kinys.

Savaime aišku, jog visa tai 
neigiamai atsiliepia į mūsų svei
kata ir ilgainiui paskatina įvai 
rias ligas, kaip tai aukštą kraujo 
spaudimą, skilvio nesugalavi- 
rrus. širdies pakrikimus ir pan.

Amerikiečiai nuolat kalrtoju 
žodžius “Dou’t worry”, Deja, 
toks patarimas permažai taiko
mas kasdieniniam gyvenime. 
Mūsų motinos ir bobutės bandy
davo prašalinti visokius rūpes
nius ir sielvartas niūniuodamos 
dainas arba megsdamos. Mes gi 
galėtumėm panaudoti dar ir ki
tokių priemonių, kaip tai: ma
žiau galvoti apie save, o daugiau 
apie kitus; Įsijungti i kokius 
nors kūrybinius lietuviškus dar
bus; dažniau susitikti su pažįs
tamais ir nuolat palaikyti savy
je skaidresnes nuotaikas. Tuom 
pat sykiu bandykite prašalinti 
iš savos galvos tamsias, slegian
čias mintis, pirma negu jos spė
ja pavergti jus.

Ir po pakartotinu pastangų, 
tolesnis tokių tamsių nuotaikų 
kontroliavimas jau nebebus jo
kia sunkenybe.

Tokio Amžiaus Ledas
San Francisco. — Priėmimui, 

kurį surengė spaudos atstovams 
Frankfort Distillers, buvo pa
tiekta išsigerti “senoviškos 
Bourbon” su atvežtu iš Alaskos 
ledu, kurio amžius siekia vieno 

tf 

milijono metų.

HELP WANTED

OPENING FOR

COUNTER HELP
GRILL HELP

BUS HELP and 
DISHWASHERS

Steady Employment
Liberal Fringe Benefits

APPLY
Pixley & Ehlers

205 W. Lake Street

Šių Laikų Himnas
Nuženk, Galybe, iš Dangaus, 
Sutrupink žiaurią Kremliaus 

galią,
Mes gi už laisvę stojam drą
siai
Vergiją naikint kuo narsiau.
O mūsų ryžtas vis didės,

O mūsų ryžtas vis didės.
Ir Kremliaus sienos subiręs, 
Jau nyksta jo galia.
Išauš gi mums nauja gadynė, 
Ir Lietuva vėl taps laisva, 
Vaduokim širdžia ją sava.
Ei, vyrai, gyvenam tautai ir 
teisybei.

Perkūnas

Lietuvoje Ąugo
Vynuogės

Nepriklausomos Lietuvos lai
kais jau buvo auginamos vynuo
gės. Pavyzdžiui, 1937 m. buvo 
užauginta per 30,000 svarų vy
nuogių.

Didžiausi vynuogynai buvo: 
Kauno, Biržų apylinkėse ir Pietų 
Lietuvoje — Suvalkų krašte.

Rugsėjo mėnesį galėjai pirkti 
šviežių vynuogių, mokėdamas 
už švara pusę dolerio. Tai buvo 
krautuvėse, o pas vynuogių au
gintojus pigiau.

Žvaigždės Nestovi Vietoje

Nors žvaigždes atrodo visada 
esančios toje pačioje vietoje, 
bet tikrumoje jos juda dideliu 
greičiu.

Kai kurios jų sukasi viena 
apie kita ir kiekviena turi tiks
lų apsisukimo ratą.

Didžiosios žvaigždės yra 500

GENERAL

FACTORY WORK

No Experience Required

$101.20 Tai Start
• • • • * 'i ■ r*

Good'opportunity to advance.
1 * 1' . * t <

2nd. Shift

• Free Insurance Plan

• Retirement Plan

THOMPSON

WIRE CO.

9470 King St.

Franklin Park, Ill.
678-0400

MAINTENANCE MECHANIC
Experienced industrial mechanics needed by growth oriented - 
company in the food industry. Require experience in machine 
repair. Assignments as millwrights, welder, and as mechanic hel 
per. Prefer chemical process opecess operation experience. Ex
cellent working conditions in modern plant. Steady employment. 
Company cafeteria and parking lot. Excellent rate and fringe 
benefits.

APPLY 8 A. M. TO 3 P. M.
PERSONNEL DEPARTMENT

OR CALL

GRIFFITH LABORATORIES
1445 W. 37th STREET LA 3-7505, EXTENSION 41

WANTED
MIG WELDERS 

PUNCH PRESS OPERATORS
AND

SHEAR OPERATORS 
MACHINE OPERATORS

EXPERIENCE REQUIRED 
APPLY IN PERSON

INTERNATIONAL
HARVESTER COMPANY

EAST MOLINE WORKS
1100 3rd STREET, EAST MOLINE, ILLINOIS

Employment Office Open Mon. Thru Fri., 7 :30 A.M. To 6 P. M. 
................ Saturday, 7 :30 To 4 P. M.

An Equal Opportunity Employer

Amerikoj trūksta, Darbo depar- > 
tamento žiniomis, daug tarnautojų, 
besirūpinančių gyventojų socialine 
globa.

’kartų didesnės už saulę, jų tem- 
! peratūra gali siekti net 30 mili
jonų laipsnių karščio.

, Į| V. *

Teisybe už saulę šviesesnė.

MALE HELP

ARCHITECTS

OPPORTUNITIES 
WITH

THFJ CITY
OF KANSAS CITY, 

MISSOURI
The Public Works Department of 
the City of Kansas Cit, Missouri, is 
interested in securing applicants for 
two professional career positions.

į STRUCTURAL
ARCHITECT

This position is in the division of 
building inspections and responsible 
for review of all building plans 
and up-dating all building and re
lated codes.
A degree from an accredited school 
of engineering or architecture plus 
profesional registration is necessary. 
In additon, all applicants must have 
at least eiirht years post degree 

structural experience with consi
derable knowledge of the construc
tion or design of buildings.
Salary: $866 — $1,104 per month.

BUILDING 
ARCHITECT

This position is as the head of the 
IJuilding Maintenance Division.
A degree from an accredited col
lege of engineering or architecture 
plus profesional registration is ne

cessary. In iddition, all applicants 
must have at leat eight years of 
post degree experience in the design 
and construction, or maintenance of 
buildings.

Salary: $8G6—$1,104 per month. 
Send resume in confidence to Mr. 
John G. Gotham, Personnel Depart

ment, 12th Floor.

CITY HALL
KANSAS CITY, 
MISSOURI

Neįvertina Savo Darba

Prancūzų filmų žvaigždė 
Jean Gabin perdaug neįvertina 
savo pragyvenimo šaltinių. Vie
nas laikraštininkas paklausė jo, 
kaip dažnai jis lankosi į kiną. Ga 
bin atsakė:

Bėgyje pastarųjų poros desėt 
kų metų neįkėliau kojos į kiną. 
Lankymą kinų palieku tiems,

MALE HELP

SUPERVISOR
STOCK ROOM

N. W. Auto. Equip. Mfgr. has 
perm, position for exp. stock 
room supervisor. Qualified ap
plicant should have several yrs. 
background in material hand
ling & flow. Challenging posi
tion for aggresive person.

Call 282-6600

Exper'd Maintenance Man
Apply in person.

Good employee benefits.
Permanent position.

ROTH BUBBER COMPANY
1860 So. 5th Avenue

MOVING
I PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI • - u

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-si Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Seštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8*3229 
Res.: WAlbrook 5-5076

TeL: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Slapumo Takų

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin. Illinois

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—YA 7-7881
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v. 

(frečiad. uždaryta)
ŠPŠtad. 10 ryto iki 1 p. p.

kurie nežino ką daryti su laiku 
Ir pinigais. . ; į ■

Įsimylėjęs asmuo padaro daug 
tų pačių klaidų, nes jis nepa
junta kada antroji pusė paliau
na mylėjus.

MAINTENANCE
MECHANICS

immed openings for experien
ced mechanics with good know
ledge of electrical and hydrau
lics. Must be able to handle va
riety of jobs. Good wages, maxi
mum benefits. Excellent wor
king conditions.

COME IN OR CALL

MAYFAIR
MOLDED

PRODUCTS
3700 NO. ROSE 

SCHILLER PARK
678-5440

| AnEqual Opportunity Employer

MOVING ■

GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBE - NERVŲ IR 

EMOCINĖS LIGOS
DR. E. DECKYS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-6960 
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija

Marquette Parko ofitaa: 2750 We»l 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099. '

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. valą, 
šešt. 10—12 v. ryte. 

Kitas ofisas: 4644 South Ashland
Ave., tel. CL 4*2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Telefonas G R 6-282o
Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847- 5800 
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71 st ir So. Campbell Avė J
Vai.: pirm., an trad., ketv. h 
penkt. nuo 2 iki 4 Ir nuo 6 Iki 
A Tr*Hii i V šršted uždaryte



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse Š

...... .

P-nia Barbora Spitlis 
Uoli Spaudos Rėmėja

Mūsų gera tautietė, p-nia Bar 
borą Spitlis, 4028 S. Maplewood 
Ave., paėmė išplatinimui dvide
šimts bilietų Sandaros banketo, 
gavo naują skaitytoją ir iško- 
lektavo prenumeratą už Sanda
rą iš sekančių savo draugių:

P-nios R. Šlepikas, p-nios, N. 
Skinulis, p-nios E. Ramašaus- 
kas, p-nios P. Chingo, p-nios F. 
Ambrose, p-nios H. Dapser ,p- 
nios P. Zur, p-nios M. Valenti
nas, p-nios S. Kaupas ir nuosa
va.

Ačiū jai už tą pagalbą!

Pateko j Ligoninę
Žinoma veikėja Dana Kamm 

pateko į ligoninę, kur jai padary 
ta operacija. Moterų Sąjungos 
49-tos kuopos valdyba linki jai 
kuogreičiausiai pasveikti ir pir 
madienį grįžti į namus.

A. Rudienė

Apiplėšė 
Kleboniją
Pereita antradieni, apie 10 

vai. ryte, juodukas paskambino 
į Šv. Jurgio parapijos klebonija 
Bridgeporte, ir kuomet dežu- 
ruojantis kun. Baltinis atidarė 
duris, tai jam atstatė revolverį 
ir pareikalavo atiduoti pinigus.

Kun. Baltinis atidarė seifą ir 
juodukas pagrobęs buvusius ten 
pinigus, tuojau išbėgo.

Pašaukus policiją, toji ėmė 
klausinėti aplinkinius gyvento
jus ar kas nematė kokiu automo 
biliu ir kuria kryptim tas plėši
kas pabėgo.

Petras Saga tas Mirė Į 

Hollywood, Fla.
Širdies priepuoliu mirė Holly 

mood, Fla. Petras Sagatas, kuris 
ten buvo nuvykęs su savo žmo
na Adele praleisti žiemos sezo
ną. Vasaros metu jie gyveno 
Glencoe, Ill.

Petras Sagatas buvo uolus lie 
tuviškų reikalų rėmėjas ir nuo 
širdus sandarietis. Jis yra para
šęs nemažai eilių, kurias išleido 
dviejose knygutėse.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Marytė Edelienė, 3622 S. Erne 
raid Ave., buvo patekusi į Com
munity ligoninę, kur jai padary
ta operacija. Pereitą trečiadienį 
ji grįžo namo gerokai sustiprė
jusi.

Hum bold Parko Lietuvių Klu 
bo susirinkimas įvyks trečiadie
nį, kovo 16, 3600 W. North Ave. 
Pradžia 8 vai. vakare. Visi na
riai kviečiami dalyvauti.

Pereita šeštadienį žinomas 
lietuvių veikėjas Kazys Cepu- 
kas atžymėjo savo gimtadienį.

SLA. 134-tos moterų kuopos 
žaidimų pramoga rengiama sek
madienį, kovo 20 dieną, Holly
wood salėje. Pradžia 2:30 vai. 
popiet. Bus išdalinta vertingų 
dovanų ir patiekta vaišių.

Visi kviečiami atsilankyti.

Jadvyga Tamaševičienė, 3223 
S. Lituanica Avė., išlaikė laba- 
ratorijos patalogės kvotimus, 
gaudama aukščiausius laipsnius. 

; Ji dabar dirba Chicagos univer
siteto klinikose.

C. MINTAUTAS 
BUVO UŽPULTAS

Grįžtantį iš susirinkimo apie 
10:30 vai. vakare, trys juodukai 
iššokę iš automobilio užpuolė 
Gintautą Mintautą, 16 metų, ap
mušė jį ir atėmė pinigus bei gi
tarą, kuria jis su savim nešėsi. 
Užpuolimas įvyko netoli jo na
mų Brighlton Parke.

Gintautas yra sūnus Fabijono 
Mintauto, duonos išvežiotojo.

P. Dargis Negalės 
Atvykti j Chicagą

Į rengiama SLA. 6-to apskri
čio puota, šeštadienį, kovo 26 die 
na, buvo pakviestas atvykti ir 
SLA. prezidentas Povilas Dar
gis. Tačiau savo laiške apskri
ties pirmininkei p-nai Onai Bie 
žienei jis parašė:

‘‘Labai esu dėkingas už Tams 
tos malonų pakvietimą dalyvau 
ti SLA. 6-to apskrities 80 metų 
minėjime nuo SLA. įsikūrimo, 
tačiau su apgailestavimu turiu
Tamstai pranešti, kad minėjime | 
negalėsiu dalyvauti. Linkiu sek 
mingai pravesti minėjimą...

Povilas P. Dargis 
SLA.prezidentas

Kazys Chinston Buvo 
Pasveikintas

Jo vardinių išvakarėse, ketvir 
tadienį, kovo 3, būrys draugų ir 
draugių išviso apie pora desėt- 
kų, atvažiavo su visokiom vai
šėm pas Kazį Chinstona į jo re
zidenciją, 8536 S. Tripp St., pas
veikinti jį ir palinkėti jam geros 
kloties.

Tai buvo smagi sueiga. P-nai 
Kazys ir Jennie Chinstonai pa
dėkojo svečiams ir viešnioms 
už atsilankyma ir už išreikštus 
linkėjimus.

Anna Railla Aplankys 
Lake Forest, Ill.

Ateinantį šeštadienį, p-nia 
Anna Railla, 4839 Winnamac 
Ave., išvyks į Lake Forest, Ill. 
Ten ji išbus porą savaičių vie
šėdama pas savo dukrą Helen 
ir žentą Russel Berg bei jų vai
kučius.

mos praeities Lietuvos gyveni
mo vaizdai.

Spektaklis įvyks balandžio 
123 d., Lietuvių Auditorijoje.

Albertas ir Ethel Vasiliauskai, 
i kurie ankščiau gyveno Marquet 
! te Parką, dabar persikėlė į nuo
savą, gražią rezidenciją, kurią 
jie pasistatė prie 147-tos gatvės 
ir Cicero Avė.

Geras mūsų tautietis Balys 
Muliolis, 3957 S. Rocwwell St., 
savininkas Rockwell Club, grį
žo iš ligoninės po operacijos ir 
sveiksta.

P-nai Kazys ir Antanina Ši
muliai, gyveną Lemont, Ill., tu
rėjo daug svečių kazimierinių 
dienoje. Svečiai buvo atvykę iš 
Chicagos ir kitur pasveikinti šei 
mininką varduvių dienoje.

Celebracija buvo atžymėta gra 
žiomis vaišėmis.

Tadas ir Antoinette Kulakaus 
kai, 3348 S. Lowe Ave., užsimo
kėdami prenumeratą, pridėjo 
dar ir auką Sandaros parėmi
mui. Ačiū jiems už tai!

P-nia Felicija Shviraga, 3206 
Į S. Halsted St., išbuvusi 8 savai
tes Michael Reese ligoninėje, 
jau grįžo į namus ir pradeda at 
sigriebtį sveikatoje.

Veronika Danbrauskienė, 5559 
S. Washtenaw Ave., savo gim- 

į tadienį šauniai atžymėjo kovo 
9 šeimos narių ir draugių tarpe.

Povilas Balchunas skubotai 
, išvyko į Miami, Fla., nugirdęs, 
kad ten gyvenanti jo mergina 
rengiasi susituokti su kitu.

Klausimas tik, ar jis nepasi
vėlino nulėkti ir išgelbėti situa
ciją.

Mūsų kaimynas, Juozas Alek 
sandravičius, 3336 S. Halsted, 
išsirgęs trejetą mėnesių, jau pa
sveiko ir grįžo į darbą.

Vytas Grikietis užprenumera 
vo Sandarą savo pusbroliui An
tanui Liūdžiui, 4428 S. Camp
bell Avė.

Kovo 4 d. Kazimieras Kurmau- 
, skas, 6743 So. Rockwell St., at
šventė savo vardines artimųjų 
ir giminių tarpe.

P-nai Karolis ir Nellie Skinu- 
liai, išgyvenę Worth, Ill. apy
linkėje apie desėtką metų, per
sikėlė į Marquette Parką, 2441 
W. 70 Street.

Pereitą Trečiadieni 
Mirė A. Endziulis

Pereitą trečiadienį, 
priepuoliu Evangelical 
j e mirė žinomas mūsų 
Antanas Endziulis, 
5610 So. Maplewood Ave.

Laidotuvės Įvyks šeštadienį, !
10 vai. ryte iš Lackavičiaus ko
plyčios, 2424 W. 69th 
Tautines kapines.

Moterų Klubo Pramoga 
Įvyks Kovo 13 d.

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų klubo žaidimo pobūvis

širdies
ligininė-
tautietis: įvyks sekmadienį, kovo 13 d., 
gyvenęs (Hollywoodo salėje, 2417 W. 43 

St. Pradžia 2 vai. po pietų.
Bus gražių dovanų laimėji-

St., į
mui. Po žaidimo vaišės.

Komisija: Bemice Žemgulis, 
Cosnie Budrik ir Antonius Gri-

Pranešimas

Stasys Danbraskas, 5559 S. 
Washtenaw Ave., užprenumera
vo Sandarą kun. Stasiui Aleksie 
j ui, gyvenančiam Deming, New 
Mexico, ir kun. Antanui Berta- 
šiui, Fort Davis, Texas.

Chicagos Vytauto Didžiojo 
Šiaulių kuopos meninė kuopelė 
jau vykdo rašytojos V. Frankie- 
nės 4 veiksmų jaunimui skirtos 
dramos repeticijas. Tai netoli

Ateities šokėjai vėl įsijudino. 
Dalyvavo Vasario 16-os proga 
Beverly Shores, Ind., vasario 
13 d., išpildę šventei tinkamą, 
.programą.

Be to, vasafio 19 d. dalyvavo 
Mažosios Lietuvos “Šiupinio” 
vakare.

Turi numatę ir ateičiai visą 
eilę dalyvavimų. Grupės vado
vas žinomas šokių mokytojas 
Bruno Shotas.

Reikalinga. Mergina 
Ofiso Darbui

Norinti uždirbti extra pinigų, 
dirbant nepilna laiką ofise šeš
tadieniais, sekmadieniais ir 2-3 
vakarus savaitėje. Turi mokėti 
rašyti mašinėle angliškai ir lie
tuviškai. Pašaukite:

Balzekas Motor Sales
VI. 7-1515.

JĄ UŽPUOLĖ 
PRIE NAMŲ

Kristina Proškiutė, 7405 S. 
Rockwell St., 19 metu strdentė 
Illinois universitete, trečiadienį 
grįžo iš mokyklos į namus. Iš
lipus jai iš autobuso apie 7 vai. 
vakare, prie jos prišoko bandi
tas ir griebė piniginę.

Bet pasirodžius automobiliui 
prie 7139 S. Fairfield Ave., ban 
ditas pabėgo su pinigine. Besi
ginant nuo užpuiliko, jai tapo 
apdraskytas veidas ir kaklas.

Andy Kubaitis Yra 
Pašto Viršininkas 
Willow Springs, III.

Neseniai pašto viršininku Wil 
low Springs, Ill., kur Chicagos 
lietuviai vasaros metu rengia 
piknikus, tapo paskirtas Andy 
Kubaitis, gimęs Waukegan, Ill.

• gonis, kviečia visas nares ir sve- 
čius atsilankyti ir linksmai lai
ka praleisti.

M. Urbelis, nut. rast.

Paminėjo Savo 
Devintą Gimtadieni

P-iė Diane Petrošiūtė, 7033 S. 
Artesian Ave., vasario 27 d. gra
žiai paminėjo savo gimtadienį. 
Ta proga Martinique restorane 
savo drauges pavaišino pietu
mis, o vėliau nusivedė visas į 
Drury-Lane teatrą, pamatyti 
“Many Moons’’.

Jos draugės: Laura Stasiūnas, 
Regina Weinhoefer, Laura Rac- 
kas, Marcia Evans, Nancy Sho
tas, sudainavo “Happy Birth
day” ir palinkėjo daug gražios 
sėkmės, pradedant dešimtuo
sius metukus.

Naminė pelė, nors atrodo la
bai greita, sugeba nubėgti tik 
4 mylias per valandą.

Kviečia i Susirinkimą
Garfield Park Lietuvių Pašel- 

pinio Klubo mėnesinis susirin
kimas įvyks sekmadienį, kovo 
13 d., Cicero Lietuvių Liuosybės 
svetainėje. Pradžia 1 vai. popiet.

Visi nariai prašomi būtinai 
dalyvauti.

Nori Pirkti Namą
Pirksime bungolaw ar dides

nių kelių butų namą tiesiai iš 
savininko Marquette Parke.

Tel. PR 6-1985

Parduodamas Parke
Brighton Parke

2-jų butų po 5 kambarius, 3 
krautuvės, garažius 2 autom. Na 
inas gerame stovyje, Brighton 
Parke. Pardavimo priežastis — 
noriu apleisti Chicagą.

‘ Tel. LA-3-4961

Ankščiau jis dirbo pašto įs
taigose įvairiose kitose vietovė
se.

Lietuvių Namų Savininkų 
draugija Bridgeporte, sekmadie
nį, kovo 13 d. vai. po pietų, Lie 
tuvių auditorijoje, 3133 So. Hals 
ted St., rengia linksmą pobūvį.

Bus skanių užkandžių, namie 
keptų pyragų su kavute. Visi 
bus pavaišinti. Bus gerų dovanų 
Veiks ir bufetas troškuliui nu
malšinti.

Nariai ir svečiai kviečiami da 
lyvauti ir linksmai pipietę pra
leisti.

Kviečia komisija ir valdyba.

Nervų smegenims impulsas, 
t. y., įspėjimas ar įsakymas, 
paprastai pas žmogų užima tik 
aštuonias tūkstantines vienos 
sekundės, t. y. įvyksta žaibiškai.

FEMALE HELP

Typist and General Office
Work

Age Open
Tel. VA. 6-5430

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers
950 West 36ih Street

LA 3-2267
Chicago, Illinois

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADEK ŠIANDIEN !
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Aplanke Giminaitį
Fort Davis, Texas.

Stasys Danbrauskas buvo nu
vykęs keletai savaičių atostogų 
į Texas. Ten aplankė savo se
sers sūnų kun. Antaią Bertašių, 
Fort Davis, Texas.

EI Paso vyskupijoj gyvena aš 
tuoni lietuviai kunigai. Jie ten 
dirba misijų darbą ir gyvena 
savy stoviai.

Kiekvienais metais lietuviai 
kunigai ruošia ten Lietuvos Ne 
priklausomybės — Vasario 16-os 
minėjimą.

Šiais metais tas minėjimas 
buvo EI Paso mieste. Dalyvavo 
vietos vyskupas S. M. Metzger, 
msgr H. Quinn, beveik visi lie
tuviai kunigai, keletas lietuvių 
pasauliečių ir svečias St. Dan- 
bauskas.

Vysk. Metzger gražiai pakal
bėjo apie Lietuvos vargus ir 
apie lietuvių kunigų darbą jo 
vyskupijoje. Pabaigoje visi su
giedojo Lietuvos himną lietuvis 
kai.

SLA. 6-tas Apskritys Rengia
Jubiliejine Puota £ £

Atžymėjimui SLA. 80 metų 
gyvavimo sukakties, vietinis 
SLA. 6-tas apskritys rengia va
karienę su programa ir šokiais, 
šeštadienį kovo 26 dieną, Da
riaus Girėno salėje, 4416 S. Wes 
tern Ave. Pradžia 6:30 vai. va
kare. Visi kviečiami dalyvauti.

Kviečia i Susirinkimą
Chicagos Lietuvių Našlių-kių 

Draugiško klubo eilinis susi
rinkimas įvyks penktadienį, kO' 
vo 11 d. 8 vai. vakare, Holly
wood salėje, 2417 W. 43 St.

Visi nariai ir narės kviečiami 
dalyvauti, nes bus daug svarbių 
reikalu klubo gerovei aptarti.

Po susirinkimo įvyks vaišsė 
ir šokiai. Gros Jurgio Joniko 
orkestras.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

2740 W. 63rd Street.
Telei 434-0421
Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez. 

8039 S. Halsted SL, VI 2-1272 
Apkain avimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaštlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir Šeštadie

niais Iki 8 vaL P. p.

Išnuomuojamas Butas

Šešių kambarių, su trimis mie 
g am a Ls išnjiomuojamas butas 
Bridggeporte. Gazu šildomas, ge 
Tame stovyje. Šalę vieta pasta 
tyti automobiliui 950 W. 36 
Street telefonas LA. 3-2267.

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Rrsadieaį, ir pa*kl»d>aB|
n* 9 v»l. ryto iki * vaL po pio t v 

KotrirtodieaĮ aoo 9 vbL ryto iki 8 v. vak. 
šoAtadiaaj aso 9 vai. ryto iki 1 va L po p»«»ą 
TnaaAioaį aUvyta via^ <Uoov

Otartervd and Saperviaed by the listed States i u—ii 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO &. ILLWtWS

Pboac VTrjttei 7-7747 J. r«Ta«aiii Pm

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSI] JSTAJGOS

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitu namams reikmenų. 

£■ £• 

LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč.. Ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA ’
i; licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

i Cosmos Parcels Express Corp. ■:
fl I

Mar<ueite Gift Parcels Service į \

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864 ’ ;!

j 2501 West 69 Street ir 2608 West 69 St-, Chicago 29, Ill* Tel. WA 5-2737
j DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI-
8 GINTOMIS KAINOMIS. i B
> Vedėjai E. & V. Žukauskai ( R
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